
 - 1 - 

      

        Masarykova   základní   škola  v  Poličce 
 
                      nábřeží  Svobody  447 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             VÝROČNÍ ZPRÁVA 
                      

        za školní rok 2011 - 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Obsah 
 
 
 
Charakteristika školy ....…..................................…………………………   3 
Organizace  školního  roku  2011 – 2012 ………………………………..   4 
Učební plány ...................…...........................…………………….………   5 
Zaměstnanci školy ............…..............................…………………..……..   7 
Metodické sdružení ............…............................…………………………   9 
Vzdělávací  soutěže – I.st. .......................................................................... 11 
Sportovní  soutěže – I.st.  ........................................................................... 13 
Další  akce – I.st.  .......................................................................................  16 
Třídní  programy  a  projekty – I.st. ........................................................... 17 
Přehled  exkurzí  a  výletů – II.st. ………………………………………..  19 
Předmětové komise ..............…...........................……………………….. 23 
Školní  družina ……………….…………………………………………..  33 
Školní  klub ……………………………………………………………… 33 
Studium  pedagogických  pracovníků …………………………………… 33 
Výsledky vzdělávání .........................................…………………………. 34 
Výsledky přijímacího řízení .................................………………………. 34 
Podpora  technického  vzdělávání ............................................................. 36 
EU  peníze  školám .................................................................................... 36  
Integrovaní  žáci……… .....................................………………………... 36 
Prevence  sociálně  patologických  jevů........................……………......... 37 
Ekologická  výchova …………………………………………………….. 37 
Zájmové kroužky ...........................................………………………….... 37 
Zápis do 1.třídy ...........................................……………………………... 37 
Opravy a rekonstrukce ......................................…………………………. 38 
Spolek přátel Masarykovy školy .............................…………………….. 38 
Rada  školy ………………………………………………………………. 39 
Kontrolní činnost  ..............................................................………………  39 
Hospodaření školy ...........................................………………………….. 40 
EU – peníze  školám ................................................................................... 43 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

Charakteristika školy 
 
 
Masarykova  základní  škola  tvoří  jednou  z  dominant  jižní  části  města  Poličky. Je  to úplná  
základní   škola, do  které  chodí   přibližně  60%  dětí  školou  povinných   z   Poličky a  okolí. Její  
součástí  je  školní  družina  a  školní  klub. 
 
Ve  školském  rejstříku  je  naše  škola  zapsaná  jako:  
Masarykova  základní  škola  Polička, nábřeží  Svobody  447, 572 01  Polička. 
Obor  vzdělání: 79-01-C  Základní  škola, studium  denní, délka  studia  9  roků. 
 
Budova  školy  byla  postavena  v  roce 1928  a  z  původních  Masarykových  škol (chlapecké a  
dívčí) se  přes  různé  změny  v  názvech  i   koncepcích  vrátila  dne   7.března   roku  1990  k  
původnímu  názvu   Masarykova  škola. 
 
Zřizovatelem  školy   je  Město  Polička. Od 1.ledna   roku  1993  má  škola právní  subjektivitu. 
 
1.ledna  2006  byla  zřízena  Rada  školy, která  v tomto  roce  začala  již  třetí (3-leté) funkční  
období. 
 
Na  naší  škole  pracuje  odborová  organizace, se  kterou  je  spolupráce  velice  dobrá.  
Vedení  školy  projednává   s odbory  především  otázky  personální  a  mzdové  politiky. 
Předsedou  odborové  organizace  je  Mgr. Rostislav  Kohut. 
 
1.září  2007  byla  v 1. a  6.ročníku  zahájena  výuka  podle  Školního  vzdělávacího  programu. 
V dalších  letech  se  postupně  přidávaly  další  ročníky, takže  od  1.září  2011  učíme  podle  
našeho  ŠVP  již  na  celé  škole. 
 
Budova  je  přes  své  stáří  ve  velmi  dobrém  stavu, ale  pochopitelně  jsou  zde  místa,  která 
nutně  potřebují  rekonstrukci. V  poslední  době  byl   přestavěn  učebnový   pavilon, byly 
vystavěny  nové  šatny, zrekonstruována   tělocvična  a  v západní  části  areálu  školy  byla  
vystavěna  tělocvična  nová. 
 
Vybavení  školy  je  standardní  a  odpovídá  průměrné vybavenosti  škol  v  naší  republice. 
 
 
 
kontakty:  Masarykova  základní  škola  Polička, nábřeží  Svobody  447, 572 01 
   e-mail: zsmasarykova@unet.cz 
   tlf: 461 725 529, 461 729 550 
   fax: 461 724 529 
   www: www.zsmasarykova.unet.cz 
   IČO: 435 095 41 
 
 
 
 
                                                                          . 
 
 



 - 4 - 

Organizace  školního  roku  2011 - 2012 
 
 
Zahájení  školního  roku    1.9.2011 (čt) 
Podzimní  prázdniny     26.10.(st) a  27.10. (čt) 
Vánoční  prázdniny     23.12. (pá) – 2.1.2011 (po) 
Ukončení  prvního  pololetí    31.1. (út) 
Pololetní  prázdniny     3.2. (pá) 
Jarní  prázdniny     12.- 18.3. (po – ne) 
Velikonoční  prázdniny    5. a  6.4. (čt, pá) 
Ukončení  školního  roku    29.6. (pá) 
 
Zápis  do  1.třídy  ZŠ     27.1.2012 (pá) 
Přijímací  zkoušky  na  SŠ    duben  2012 
Talentové  zkoušky (konzervatoř)   v  termínu  od  15. do  31.1.2012 
Talentové  zk. (ost.umělecké  školy)   v  týdnu  od  2. do  15.1.2012 
 
 
Státní  svátky 
 
1.leden   Den  obnovy  samostatného  českého  státu   (ne – 2012) 
8.květen  Den  vítězství       (út – 2012) 
5.červenec  Den  slovanských  věrozvěstů  Cyrila  a  Metoděje  (čt – 2012) 
6.červenec  Den  upálení  Mistra  Jana  Husa    (pá – 2012) 
28.září   Den  české  státnosti      (st – 2011) 
28.říjen  Den  vzniku  samostatného  československého  státu (pá – 2011) 
17.listopad  Den  boje  za  svobodu  a  demokracii   (čt – 2011) 
 
 
Ostatní  svátky 
 
1.leden   Nový  rok       (ne – 2012) 
9.duben  Velikonoční  pondělí      (po – 2012) 
1.květen  Svátek  práce       (út – 2012) 
24.prosinec  Štědrý  den       (so – 2011) 
25.prosinec  1.svátek  vánoční      (ne – 2011) 
26.prosinec  2.svátek  vánoční      (po – 2011) 
 
 
Pedagogické  rady (čtvrtletní)    Třídní  schůzky 
 
I. 10.listopadu  2011 (čt)    I. 21.září  2011  (st) 
II. 24.ledna  2012 (út)    II. 24.listopadu  2011 (čt) 
III. 11.dubna  2012  (st)    III. 17.dubna  2012  (út) 
IV. 25.června  2012  (po)     
 
 
Konzultační  odpoledne  probíhalo  každé  první  pondělí  v  měsíci  kromě  září, listopadu  
a  dubna, kdy  byly  třídní  schůzky. 
 



 - 5 - 

Učební plány 
 
 
Ve školním roce 2011 / 2012 navštěvovalo školu 609 žáků (336 chlapců a 273 dívek), kteří byli 
rozděleni  do 25-ti  tříd (Výkaz o ZŠ – stav  k 30.9.2011). Průměrný  počet  žáků  ve  třídě - 24,4. 
Jak  je již uvedeno v úvodu, vyučovali jsme kompletně  podle  ŠVP. 
 
Volitelné předměty:  Seminář   z  matematiky      
    Německý  jazyk (další  cizí  jazyk) 

Seminář  z  výpočetní  techniky  
Pohybové  aktivity (chlapci  i  dívky) 
Seminář  z  přírodopisu 
Seminář  z  chemie 

 
V  rámci  předmětu  Praktické  činnosti (6.- 9.ročník) byly  zařazeny  tyto  obory:  
Pěstitelství, technické práce, vaření, vedení domácnosti a svět práce (zaměřeno na volbu povolání). 
 
Žáci na prvním stupni mohli navíc navštěvovat   kroužky, které byly zaměřeny na tyto činnosti: 
Anglický jazyk, atletika  a  logopedie. 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

ŠVP – „Čemukoli  se  učíš, učíš  se  pro  sebe“  
 
 
          

        I.stupeň           ročník       
Vzdělávací  oblast   Vzdělávací  předm. 1 2 3 4 5 celkem 
Jazyk  a  jazyková   Český  jazyk 8 9 8 8 8 41 
komunikace   Anglický  jazyk  0  0 3 3 3 9 
Matematika a její apl.   Matematika 5 5 5 5 5 25 
Informační  a  komu-   Práce  s  počítačem  0 0  0  0  1 1 
nikační  technologie                   
    Svět  poznání 3 3 3  0 0  9 
Člověk  a  jeho  svět Přírodověda  0  0  0 2 2 4 
    Vlastivěda  0 0   0  2 2 4 
Umění  a  kultura Hudební  výchova 1 1 1 1 1 5 
    Výtvarná  výchova 2 2 2 2 2 10 
Člověk  a  zdraví Tělesná  výchova 2 2 2 2 2 10 
Celkem       21 22 24 25 26 118 
          
          

         II.stupeň              r o č n í k     

Vzdělávací  oblast Vzdělávací  předm.   6 7 8 9 celkem 
Jazyk  a  jazyková Český  jazyk  a  lit.   4 4 5 5 18 
komunikace Anglický jazyk   3 3 3 3 12 
Matematika a její apl Matematika   4 4 5 5 18 
Informační  a komu- Informatika   1 1 0  1 3 
nikační  technologie                 
Člověk  a  společnost Dějepis     2 2 2 2 8 
    Občanská  výchova   1 1 1 1 4 
    Fyzika     1 2 2 2 7 
Člověk  a  příroda Chemie     0  0  2 2 4 
    Přírodopis     2 2 2 2 8 
    Zeměpis     2 2 2 2 8 
Umění  a  kultura Hudební  výchova   1 1 1 1 4 
    Výtvarná  výchova   2 2 1 1 6 
Člověk  a  zdraví Výchova  ke  zdraví   1 1 1 1 4 
    Tělesná  výchova   2 2 2 2 8 
Člověk a svět  práce Pracovní  činnosti   1 1 1 1 4 
Volitelné  předměty       2 2 1 1 6 
Celkem         29 30 31 32 122 
 
 



 - 7 - 

Zaměstnanci školy 
 
Ve  školním  roce  2011 / 2012  pracovalo  na  naší  škole  celkem  58 zaměstnanců:  38 učitelů,  
4  vychovatelky  ŠD, 1  vychovatel  ve  ŠK, 2  asistenti  pedagoga, 2  asistentky  integrovaných  
žáků,  1  speciální  pedagog  a  10  provozních  zaměstnanců – v přepočtených  počtech: 37,05 ; 
3,57 ; 0,25 ; 0,85 ; 2,00 ; 0,5  a  8,50. Celkový  přepočtený  počet:  52,72 zaměstnance. 
 
 
Karel  NEŘOLD,  ŘŠ,        aprobace M - Z,    praxe ve školství od 1.9.1974 
Lenka  NOVOTNÁ,   ZŘ pro I.stupeň,         Př - Pg  1.9.1987 
Jaroslav  KACÁLEK,   ZŘ pro II.stupeň,         M - Fy  1.9.1979 
 
Marcela  TOMANOVÁ            třídní  učitelka 1.A  I.st.  1.9.1980 
Iva  VYTLAČILOVÁ    1.B  I.st.+ Vv 1.9.1983 
Jana  CHADIMOVÁ – výchovný  poradce  1.C  I.st.+ Vv 1.9.1981  
Hana   PLŠKOVÁ      2.A  I.st.+ Vv 1.9.1994 
Jitka  JUNKOVÁ      2.B  I.st.+ Vv 1.9.1986 
Jana  EDLMANOVÁ      2.C  I.st.+ Hv 1.9.1994 
Květa  CHOTĚNOVSKÁ      3.A  I.st.  1.9.1977 
Lucie  KÖSSLEROVÁ     3.B  I.st.+ Spec.pg 1.9.1998 
Lenka  CECHOVÁ      4.A  I.st.  1.9.1991 
Marta  SCHAUEROVÁ     4.B  I.st.+ Tv 1.9.1983 
Naďa  NOVOTNÁ      4.C  I.st.+ Hv 1.9.1990 
Ivona  PROKOPCOVÁ               5.A  I.st.+ Tv 1.9.1994 
Stanislava  MOHELNÍKOVÁ    5.B  I.st.  1.9.1986 
 
Jarmila  DOSTÁLOVÁ (úv.  0,27)   bez třídnictví I.st. (Bc) 1.9.1978 
Jana  VAŇÁKOVÁ (úv. 0,82)   bez  třídnictví  I.st  1.9.1998 
 
Eva  SPILKOVÁ     6.A  M – Ch 1.9.1987 
Dagmar  HRUBÁ     6.B  Čj – D  1.9.1997 
Petra  VINAŘOVÁ     6.C  Nj – D  1.9.1998 
Rostislav  KOHUT – ICT  koordinátor  7.A  M – Fy  1.9.1987 
Marcela  ŠTURSOVÁ    7.B  Čj – Ov 1.9.2006 
Jarmila  DVOŘÁKOVÁ    7.C  Tv – Z  1.9.1980 
Ladislava  JÍLKOVÁ     8.A  Čj – Ov 1.9.1973 
Radka  KOZÁČKOVÁ    8.B  SJŠ           1.11.1999 
Ilona  NAVRÁTILOVÁ    8.C  Hv – Rj 1.9.1986 
Věra  MRKOSOVÁ     9.A  M – Fy  1.9.1988 
Ludmila  HARAŠTOVÁ    9.B  Čj – Ov 1.9.1985 
Iva  VOJTOVÁ     9.C  Nj  1.9.1996 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

Dagmar  ČEŠKOVÁ       Vv (Bc) 1.9.2002 
Marcela  DVOŘÁKOVÁ      Fy – Inf 1.9.2011 
Božena  KAPRASOVÁ – výchovný  poradce   Čj – Ov 1.9.1978 
Ondřej  MENCÁK       Př – Z  1.9.2003 
Petr  SCHAFFER       Tv – Ov 1.9.2011 
Monika  SODOMKOVÁ      Z – D  1.9.1999 
Jaroslava  STACHOVÁ      Tv – Rj 1.9.1978 
Nikola  TOBIÁŠOVÁ      Tv – Pg 1.9.2010 
 
Ilona DOSPĚLOVÁ           vedoucí  vychovatelka  ŠD  SPgŠ   1.9.1973 
Petr  MACH    vychovatel   SPgŠ  1.9.1984 
Kateřina  OPLIŠTILOVÁ  vychovatelka   SPgŠ  1.9.2011 
Zdeňka SCHWACHOVÁ   vychovatelka    SPgŠ   1.9.1977 
 
Ondřej  STACH   vedoucí  ŠK   SPgŠ  10.10.2001 
 
Vilemína  ČERVENÁ  asistent  pedagoga  SPgŠ  1.9.1967 
Petr  MACH    asistent  pedagoga  SPgŠ  1.9.1984 
 
Kateřina  ŠIMKOVÁ  * asistent  int. žáků 
Daniela  CHMELOVÁ * asistent  int. žáků 
 
Jana  BIDMANOVÁ   ** speciální  pedagog  
  
* asistentky  integrovaných  žáků  jsou  placeny  Úřadem  práce 
** speciální  pedagog (od  1.11.2010) je  placen  z peněz  EU 
 
pozn:  Celkový úvazek vychovatelek  a  vychovatele  ve  ŠD  byl  3,57 

Úvazek  asistentů   pedagoga   0,85 
Úvazek  speciálního  pedagoga 0,50 

 Úvazek  vychovatele  ve ŠK   0,25. 
                                 
Květa  ŠTĚPÁNKOVÁ       účetní   SEŠ   1.9.1992 
Lenka ŠEDÁ (úv. 0,75)       administrativní prac.  SZŠ    1.9.2001 
Ondřej  STACH       školník        1.1.2011 
 
Iva  BARTOŠOVÁ       uklízečka 
Renata  BEZDĚKOVÁ   "    pracovní  poměr  ukončen  30.9.2011 
Dagmar BUŠKOVÁ     " 
Jiřina  FALTOVÁ    " 
Jana  HUBINKOVÁ    " 
Anna  PTÁČKOVÁ    " 
Lenka ŠEDÁ      " 
Jitka VACULOVÁ     " 
Ludmila WOLFOVÁ    " 
 
pozn: Celkový úvazek osmi  uklízeček je  5,75  
 
 



 - 9 - 

Hodnocení metodického sdružení 1. st. ve školním roce 2011 - 2012 
 
V letošním školním roce pracovalo v metodickém sdružení 1. stupně 14 učitelek.  
Podle školního vzdělávacího programu „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“  se letos poprvé 
vyučovalo na celém 1.stupni, tzn. v 1. – 5. ročníku. 
Hlavní oblasti aktivit vyučujících: 
 
I. Grantové programy školy 
 
a) Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost - projekt: Moderní výuka 
V rámci Inovace a zkvalitnění výuky učitelé naší školy vytvořili celkem 16 šablon (učitelé 1. 
stupně 4,5 šablony). V rámci tohoto projektu probíhala také individualizace výuky v oblasti cizích 
jazyků. Učitelé 1. st. se vzdělávali v tematice využití ICT technologií ve spojitosti s posílením 
čtenářské gramotnosti žáků. Úzce spolupracovali se školním speciálním pedagogem v procesu 
inkluze a vzdělávání žáků s SVP. 
 
b) Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost - projekt: Dalším vzděláváním 
pedagogů k rozvoji kompetencí 
V rámci tohoto projektu se učitelé účastnili vzdělávacích programů, získané poznatky pak byly 
implementovány do ŠVP ZV. Jedná se o vzdělávací programy: 
VP1 Efektivní využití PC při přípravě na výuku- interaktivní tabule, grafické technologie 
VP3 Motivace a příprava učitelů pro výuku anglického jazyka 
VP4 Prevence stresu a pracovního vyhoření pedagogických pracovníků 
VP5 Přírodovědná a multimediální výchova spojená s poznávacími exkurzemi 
VP6 Rozvoj environmentálních a psychosociálních kompetencí a dovedností pedagogických 
pracovníků 
 
 
II. Další vzdělávání  pedagogických pracovníků 
 
Všechny vyučující se v prosinci zúčastnily semináře na téma Splývavé čtení. Naše škola tuto akci 
zorganizovala pro učitele okresu Svitavy. 
 
 
III. Osobnostní a environmentální výchova 
 
1. Výukové projekty 
Ve všech třídách oživily výuku celostupňové projekty -  Den naruby, Pohlazení pro maminky  
Školní olympiáda, První pomoc a Bezpečně na zelenou. Pohlazení pro maminky bylo tradičně 
zakončeno akcí ke Dni matek (vystoupilo zde 42 žáků, z toho 9 žáků z 6. a 9. ročníku). Ve 3. 
ročníku  se uskutečnil anglický projekt Halloween.  
Do projektu Staň se pomocníkem historika, který organizoval  kabinet dějepisu, se zapojilo 42 žáků 
4. a 5. ročníku.  
Paní učitelky připravily pro své žáky i jednotlivé třídní projekty s různou tematikou(viz. příl. č. 4.)  
 
2. Čtení s porozuměním  
Výukové programy a čtenářské dílny v městské knihovně -  žáci 1. - 5. ročníku absolvovali 
v měsíci listopadu, prosinci a dubnu: Dům čtení (1. ročník), Poetické hrátky (2. ročník, 5. ročník), 
Pohádky a pověsti (3. ročník), Školní časopis, Co teče (4. ročník). 
 



 - 10 - 

3. Svět poznání, přírodověda, vlastivěda, výchovy 
K obohacení výuky a zvládnutí výstupů ŠVP přispěly výukové programy absolvované především 
v CBM (např. Jak se žije s handicapem, Výlet do středověku,Vánoce v proměnách času, 
Velikonoce, J.Šindler - Pismo Obraz, Adolf  Born- Nejen Mach a Šebestová , viz. příloha č.3). 
Program Pohádkové dobroty v SOŠ SOU Polička se letos z důvodů rekonstrukce výukových 
prostor konal pouze pro 2. ročník.  
V rámci prevence kriminality se na podzim uskutečnily besedy organizované policií. 
 
Výlety a exkurze: 1.roč. - Nové Hrady, Pasíčka; 2.roč.,3.A - Žleby- zámek, obora, 
3. B, 4.A – Kutná Hora, 4B,C – Šiklův mlýn, 5.roč. - Planetárium HK, zámek Opočno.   
 
4. Environmentální výchova  
Při podzimní ekologické akci „ Šetříme přírodu“ odevzdali žáci 1. stupně 4 971 kg starého papíru. 
Utrženou finanční částku obdržela každá třída na zlepšení svého životního prostředí.  
V rámci environmentální výchovy  proběhl v dubnu program o recyklaci - Tonda obal na cestách. 
V dubnu se též žáci 3. a 4. ročníku zapojili do mezinárodního projektu „Pohybově přátelské školní 
prostředí jako faktor podpory pohybově aktivního a zdravého životního stylu 6 – 12 letých dětí“.  
 
5. Zápis žáků do 1. ročníku, spolupráce s MŠ 
Vyučující v  lednu zapsaly  69 žáků. Třídní 5. ročníku pro ně se svými třídami připravily divadelní 
představení O perníkové chaloupce.  
Vyučující 1.B ,1.C  a paní učitelky budoucích 1. tříd absolvovaly besedu v MŠ Rozmarýnek a v 
MŠ IV. Na jaře navštívily naše 1.třídy děti z MŠ Rozmarýnek,  Čtyřlístek a MŠ III. 
 
6. Práce s problémovými a zaostávajícími žáky 
Konzultace třídních učitelek a rodičů se školní speciální pedagožkou p. Bidmanovou (diagnostika 
učení, chování, spolupráce s rodiči, tzv. Posilování výkonu apod ). Největší přínos spatřujeme 
především v 1. a 2. ročníku, kdy se formuje prvotní vztah žáka ke škole. 
 
7. Práce s nadanými žáky.  
Během celého školního roku připravovaly paní učitelky 1. stupně děti na různé vzdělávací, 
umělecké a sportovní soutěže. Žáci naší školy dosáhli předních umístění v oblastních a okresních  
kolech těchto soutěží. Žákyně 2.ročníku P. Srnská postoupila až do krajského kola Dětské recitační 
scény v Pardubicích. (Viz příloha 1 a 2.) 

 

8. Kroužky organizované Spolkem přátel a absolventů Masarykovy ZŠ Polička 

V rámci Spolku přátel a absolventů Masarykovy ZŠ vedlo v  letošním školním roce  
2011-2012 šest vyučujících 1.st. kroužek angličtiny, 1 vyučující pohybové hry a 1 vyučující 
kroužek logopedie. 

 

IV. Hodnocení  ŠVP 
Práce metodického sdružení byla ve školním roce 2011/2012 bohatá a velice rozmanitá. Týkala se 
všech vzdělávacích oblastí 1. stupně. Po pěti letech ověřování ŠVP proběhl v měsíci červnu rozbor 
plnění našich školních výstupů. Výsledky se objeví v dodatku ŠVP  k datu 1. 9. 2012. 

 
Za  1. st. zpracovala J. Junková, koordinátor ŠVP, červen 2012 



 - 11 - 

Přílohy:   1. Vzdělávací soutěže - zapojení a umístění žáků 1. st. 
  2. Sportovní soutěže – zapojení a umístění žáků 1. st. 
  3. Akce 2011/2012 
  4. Třídní projekty a programy  

 
 
      Příloha č.1      VZDĚLÁVACÍ SOUTĚŽE 

1.Matematika 
a) Matematická olympiáda  5. ročník  
Okresní kolo  
Zúčastnilo se 10 žáků naší školy, úspěšní řešitelé: 
1. místo D.Vomáčka 15 b, 2.-3. místo N. Juklová, J. Kastner 12 b, 4. místo V. Mořkovský 11 b, 
5. místo Z.Šafářová 9 b 

 
b) Pythagoriáda 
5.ročník – školní kolo zapojeno 50 žáků 
Okresní kolo 
1.místo A.Mach, V.Mořkovský 12 b; 2.místo N.Juklová, J.Pospíšil 11 b, 3.místo J.Klodner, 
J.Kostka,  
D. Ostatek, M.Šauer, D.Vomáčka 10b 
 
c)  Cvrček, Klokánek  
Cvrček  2. – 3. ročník 
2. ročník – zapojeno 42 žáků školy 
1.místo J. Andrlík, A.Vargová 55 b; 2. místo A.Kastnerová 47 b, 3.místo E. Horáčková, J. 
Tengler 45 b, 4. místo K.Kotvová 44 b, 5.místo K. Pešavová 42 b, 6. místo M. Mužík 41 b, 7. 
místo T. Kukla, A. Švecová 40 b, 8. místo M. Jílek, P. Spálenka, T. Pantůčková 39 b, 9. místo 
M.Škacha 37 b, 10. místo J. Adamec, K. Brázdová, B. Vltavská 36 b 
 
3.ročník – zapojeno 21 žáků 
1. místo J.Červený 58 b, 2.místo J.Halva 55 b, 3. místo D.Sauer 52 b, 4.místo D. Nguen 49 b,  
T. Dospíšil 47 b,6. místo  J.Toman 39 b, 7. místo S.Čonková, M. Zaoralová 38 b, 8. místo 
A.Bartoňová 37 b, 9. místo M. Blandová , P. Lisý 35 b, 10.místo M.Martínek 33 b  
 
 
Klokánek 4.- 5. ročník 
4. ročník – zapojeno 49 žáků 
1. místo O. Češka, T.Tutková 77 b, 2. místo D. Hantschová 75 b, 3. místo L.Vimr 73 b,  
4. místo  N.Schauerová 72 b, 5. místo A.Jílková 71 b, 6. místo  A.Hurych 70 b, 7. místo 
J.Dubják 68 b, 8. místo D. Zahradník, M. Stoklásek  67 b, 9. místo R. Prokopec 66 b, 10. místo 
J.Hloušová, J. Slezák 65b 
 
5. ročník, zapojeno 29 žáků 
1. místo D. Ostatek 103 b, 2. místo O. Tobiáš 98 b, 3. místo V. Mořkovský 96 b, 4. místo  
N. Juklová, Z. Jílek, M. Šauer  95 b, 5. místo D. Vomáčka 93 b, 6. místo K. Hegrová 87 b, 7. 
místo J.Kostka 85 b, 8. místo F.Augustin 82 b, 9. místo Ch. Kleinová 79 b, 10. místo 
M.Tocháčková 75 b, 11. místo K. Dvořáková 73 b, 12. místo M.Dittrich, K. Mužíková 68 b, 13. 
místo F. Bros 65 b 

 
 



 - 12 - 

2. Přírodověda, svět poznání 
a) Poznávání přírodnin 
3.- 4. ročník,  školní  kolo -  účast 51 žáků 
3. ročník – 19 žáků 
1. místo K.Tůmová 46 b, 2. místo T. Přívětivá 43b, 3. místo J. Červený, A. Bartońová 42 b, 

      4. místo M. Martínek, J. Toman 41 b, 5. místo M. Zaoralová 40b 
      4. ročník – 32 žáků 

1. místo O.Češka 60b, 2. místo D. Zahradník 54 b, 3. místo T. Tutková, K. Světláková 53 b,  
4. místo F. Večeřa, A. Neumeister 52 b, 5. místo D. Pospíšil 51 b 
  
b) Poznávání živočichů 
5. ročník, školní kolo 20 žáků 
1. místo M. Tocháčková 63 b, 2. místo K. Sauerová 47 b, 3. místo V. Borovský 45 b, 

      4. místo J. Kocanda 43 b, 5. místo J. Kostka, M. Hanyková  41 b 
 
oblastní kolo ( pořádala naše škola) 
2. místo M.Tocháčková 55 b, 2. místo K. Schauerová 46 b, 5. místo J.Kostka 44 b, 9. místo         
J.Kocanda 33b,      10. místo M. Hanyková 32 b 
  
okresní kolo  
5. místo M. Tocháčková 47 b 
 
c) Poznávání rostlin 
Školní kolo 21 žáků 
1.místo M. Tocháčková 43 b, 2. místo H.Obolecká 32 b, 3. místo K. Bauerová 30 b 
Oblastní kolo  
5. místo H. Obolecká 35 b, 6. místo M. Tocháčková 34 b, 8. místo K. Bauerová 30 b 
 
3. Hudební výchova 
O nejlepšího zpěváčka  
(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky) 
1ročník – 1. místo A. Vávrová, 2. místo A. Mlynářová, M. Divoká, 3. místo A. Soukalová 
2. ročník – 1. místo A. Kastnerová, 2. místo L. Kysilková, M. Brosová, M. Schejbal,  
                  3.místo J. Adamec, R. Šafář 
3. ročník – 1. místo M. Blandová, 2. místo M. Zaoralová, 3. místo Linda Luong    
4. ročník – 1. místo K. Korečková, A. Putnová, 2. místo J. Hloušková, 3. místo A. Jílková   
   
5. ročník -  1. místo A. Faltýnková, 2. místo F. Bros, 3. místo J. Kastner 
 
4.Český jazyk 
Recitační přehlídka 
(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky) 
1.- 5. roč -  školní kolo 87 žáků 
1. ročník – 1. místo A.Soukalová, 2. místo E. Zákružná, 3. místo A. Mlynářová 
2. ročník – 1. místo K. Brázdová, 2. místo A. Vargová, 3. místo P. Srnská, Š. Krejčí 
3. ročník – 1. místo S.Čonková, 2. místo T. Přívětivá, 3. místo J. Toman 
4. ročník – 1. místo J. Hloušová, 2. místo A. Jílková, 3. místo J. Flídr 
5. ročník – 1. místo A. Faltýnková, 2. místo D. Ostatek, 3. místo A. Mach 
Oblastní kolo (pořádala naše škola) 
1. ročník -  1. místo E. Zákružná, 2. místo V. Andrlíková 



 - 13 - 

2.- 3. ročník – 2. místo P. Srnská, 3. místo S. Čonková, ČU – A. Vargová 
4.- 5. ročník – 2. místo A. Mach, 3. místo J. Hloušová, ČU – J. Flídr 
 
Okresní kolo 
2.- 3. ročník - 2. místo Patricie Srnská  
Čestné uznání: Sabina Čonková  
Krajské kolo -  Dětská scéna 
Patricie Srnská, 2. tř – účast 
 
5. Vlastivěda 
Staň se pomocníkem historika 
Školní soutěž, účast 42 žáků 4. a 5. ročníku 
1. místo J. Hloušová, 2.- 3. místo H.Obolecká, K.Světláková, 4.- 5. místo P. Hradecký, J. Kostka,  
6.- 8. místo D. Martinů, M. Stoklasem, V. Šafář, 9.- 11. místo Z. Jílek, F. Pleticha, G. Tvrdíková 
 
6. Dopravní výchova 
Dopravní soutěž mladých cyklistů – 3. místo, 4. místo 
 
 
 
Příloha  č.2    SPORTOVNÍ  SOUTĚŽE 
 
1.Florbal       
oblastní kolo    4. - 5. roč. žáci 1. místo 
  žákyně 2 . místo 
okresní kolo  žáci 4. místo 
 
2. Vybíjená   
okresní kolo 4. – 5. roč   žákyně  4. místo 
                                                                           
3. Hokejbal proti drogám – Krajská olympiáda mládeže 
Kategorie 4. – 5. třídy 2.místo 
 
4. Mini fotbal MC DONALDS CUP 
oblastní kolo       1. – 3. roč  2. místo 
okresní kolo                          6. místo   
oblastní kolo        4. – 5. roč 2. místo 
okresní kolo                          8. místo 
  
5. Závody ve šplhu - školní kolo 52 žáků 
1.– 3. roč  
1. místo M. Blandová , 2. místo A. Bartońová, 3. místo S. Čonková 
1. místo J. Marek, 2. místo J. Halva, 3. místo M. Melša 
4. – 5. roč 
1.místo Z. Šafářová, 2. místo A. Koukalová, 3. místo N. Karlíková 
1. místo D. Trnka, 2. místo J. Kostka, 3. místo J. Klodner 
 
 
 
 



 - 14 - 

6. Atletická všestrannost 2. - 5. roč  
oblastní kolo   
Pořadí družstev – 1. místo, 3. místo, 5. místo 
Umístění jednotlivců 
Tým A – 1. místo 
2. roč-  1. místo M.Mužík,  2. místo K. Kotvová 
3. roč-  1. místo T. Dospíšil, 3. místo Z. Kozáčková 
4. roč – 3. místo P.Radim, 2. místo N. Karlíková 
5. roč – 2. místo J. Klodner, 1. místo K. Hegrová 
Tým C – 3. místo 
2. roč – R. Flídr 4. místo, S.Vaňková 3. místo 
3. roč – J. Tůma 2. místo, K. Tůmová 4. místo 
4. roč – M. Lajžner 2. místo, M. Bártová 4. místo 
5. roč – Z. Jílek 6. místo, M. Hanusová 3. místo 
Tým B – 5. místo 
2. roč – 5. místo P. Spálenka, 4. místo N. Martušinová 
3. roč – 3. místo J. Marek, 2. místo A. Bartońová 
4. roč -  5. místo J. Cihlář, 3. místo M. Srnská 
5. roč – 5. místo O.Tobiáš, 4. místo Z. Šafářová                                                            
Okresní kolo 
Pořadí družstev – 4. místo 
2. roč. - 1. místo M. Mužík, 2. místo K. Kotvová 
3. roč - 3. místo T. Dospíšil, 6. místo Z. Kozáčková 
4.roč -  6. místo R. Prokopec, 5. místo N. Karlíková            
5. roč - 6. místo J. Kloldner, 5. místo K. Hegrová 
    
7. Plavání okresní kolo 
Žákyně 1. – 3. ročník: 
Pořadí družstev škol - naše škola neklasifikována - malý počet žákyň do družstva  
25 m prsa     4. místo T. Vomáčková    
3 x 25 m polohová štafeta   4. místo (Korábová, Putnová, Hantschová) 
6 x 25 m volný způsob   4. místo (Korábová, Putnová, Hantschová,  
       Tutková, Tvrdíková, Hloušová) 
 
Žáci 1. – 3. ročník: 
Pořadí družstev škol     3. místo (Halva, Karlík, Němec, Nguen, Tulis, Marek) 
25 m volný způsob    6. místo Š. Němec, 7. místo J. Marek 
                                                                       13. místo J. Nacko, 14. místo O. Tulis 
25 m prsa     3. místo J. Halva, 7. místo Nguen Dan  
25 m znak     4. místo M. Karlík 
3 x 25 m polohová štafeta   3. místo ( Karlík, Halva, Němec) 
6 x 25 m volný způsob                                  3. místo ((Halva, Karlík, Němec, Marek, Nguen, Tulis) 
 
Žákyně 4. – 5. ročník: 
Pořadí družstev škol       4. místo ( Nováková, Šafářová, Dvořáková, Houdková,  

Tutková, Karlíková) 
25 m volný způsob    4. místo K. Dvořáková 
25 m prsa     6. místo V. Korábová, 10. místo M. Nováková 
      13. místo N. Karlíková, 14. místo K. Houdková 
      16. místo T. Tutková 



 - 15 - 

25 m znak     8. místo Z. Šafářová 
3 x 25 m polohová štafeta   5. místo (Dvořáková, Šafářová, Nováková)  
6 x 25 m volný způsob     4. místo (Dvořáková, Šafářová, Nováková, Houdková, 

Karlíková, Tutková) 
 
Žáci 4. – 5. ročník: 
Pořadí družstev škol     1. místo (Vomáčka, Lajžner, Kysilka, Zahradník, Hnát,  
      Šauer ) 
25 m volný způsob                                        1. místo M.Šauer, 6. místo B. Jukl, 8. místo R. Hnát,  

                                                           9. místo M.   Lajžner  
25 m prsa      6. místo D. Vomáčka, 8. místo D. Zahradník  
25 m znak                2. místo M. Kysilka     
  
3 x 25 m polohová štafeta   4. místo (Hnát, Kysilka, Vomáčka) 
6 x 25 m volný způsob   3. místo (Hnát, Vomáčka, Kysilka, Lajžner, Zahradník, 
      Šauer) 
 
8. Přespolní běh 
Oblastní kolo 
Žákyně 2. roč – 1000 m 
1. místo  K. Kotvová, 5. místo L.Kysilková , 6. místo P. Srnská  
7. místo N. Zapletalová,11. místo K. Vendolská , 12. místo K. Fajmonová ,13. místo A. Škorpíková  
Žáci 2. roč – 1000 m 
1. místo Martin Mužík,  3 místo. D. Martinů, 4.místo M. Stoklásek, 5. místo P. Pham, 6. místo R. 
Flídr 
10. místo M. Schejbal, 14. místo M. Melša 
Žáci 3. roč – 1000 m 
3. místo T.Dospíšil, 6.místo  J Dzurko, 7. místo Š. Němec, 8.místo  M. Fajmon, 13.místo J. Marek 
 Žákyně 3. roč-  1000 m                                                                     
1. místo Z. Kozáčková, 3.místo A. Bartoňová, 8 místo K. Tůmová, 10. místo A. Hegrová, 11. místo  
T. Přívětivá, 12. místo A. Bartošová P. Kösslerová  
Žákyně 4. tříd - 1.000 m 
1.místo  N. Karlíková, 2.místo M. Štějďířová 4. místo M. Srnská  
6.místo T. Kovářová, 10. místo T. Tutková, 11. místo V. Korábová, 13.místo J. Ševčíková   
Žáci 4. tříd - 1.000 m 
1.místo R. Hnát, 2. místo M. Kysilka, 3. místo  J. Cihlář  
5. místo R. Prokopec, 9. místo J. Cihlář, 10.místo O. Češka,11.místo J. Flídr, 13. místo D. 
Zahradník 
Žákyně 5. tříd - 1.500 m 
3. místo K.Mužíková,  4. místo A. Koukalová, 5.místo Z. Šafářová,  9. místo K. Hegrová,  10. 
místo     N. Juklová 
Žáci 5. tříd - 1.500 m 
2. místo J. Klodner , F. Pleticha, 6. místo O.Tobiáš, 8. místo D. Trnka, 9.místo M. Valouch, 11. 
místo    V. Demel  
 
 
 
 
 
 



 - 16 - 

Příloha  č.3    AKCE  2011/2012 
 
 
 
 
 
Akce 2011/2012  1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 

Divadlo žije CBM 6.9.           21.9. 23. 9. 
Kdyby dřevo promlouvalo CBM  24.10.  4.11. 18.10. 19.10. 9.11.  9.11. 8.11. 19.10. 16.11. 16.11. 
Jak se žije s handicapem CBM 3.11. 31.10.  24.10. 1.12. 24.11. 23.11.  23.11. 24.11.  25.11. 2.12. 
Vánoce v proměnách  CBM 13.12. 12.12. 16.12. 16.12. 22.12. 21.12. 19.12. 19.12.   21.12. 15.12.  
Výlet do středověku CBM         25.1. 24.1. 17.2.   
Slovo má Hurvínek CBM 13.10.  13.10.    13.10.     13.10. 13.10. 
Vlastní bezpečí  Polic    24.10. 24.10. 24.10. 19.10. 19.10. 24.10 24.10. 24.10.   
Pinocchio film TD 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.      
Šmoulové film TD 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 1.12. 
Velikonoce,dílna CBM 20.3. 2.4. 30.3. 30.3. 27.3. 28.3. 23.3. 19.3. 7.3. 23.3. 21.3. 22.3. 28.3. 
Jarní očista  CBM 21.2. 22.3. 21.2.    29.3. 3.4. 24.2. 16.2. 2.4. 29.3.  
Jiří Šindler- Písmo Obraz  CBM 4.4. 9.2.     4.4.   9.2. 29.3.  4.4. 
Adolf Born                      . CBM 1.6. 25.5.  8.6. 12.6. 13.6. 4.5. 1.6. 9.5. 17.5. 21.6. 3.5.  
Tři ženy v Africe                            CBM         21.5.  21.5. 17.5.  
Kdo si hraje nezlobí                     CBM 15.5. 7.6. 1.6. 18.5. 3.5. 30.5. 11.5. 11.6. 29.5. 31.5. 9.5. 31.5.  
Pohádka ve škole                    CBM 26.4. 27.4. 24.4.    31.5.  25.4. 26.4.  7.6.  
Knihovna MK 25.11. 21.11. 24.11. 7.12. 24.11. 29.11. 30.11. 30.11. 2.12. 6.12. 2.12. 28.11. 28.11. 
Knihovna MK    16.4.  18.4. 16.4.  18.4. 19.4. 19.4. 20.4. 20.4. 
Pohádkové dobroty SOU SOU    2.12. 30.11. 4.11.        
Život je jen náhoda CH         5.3. 5.3. 5.3.  5.3. 
Cimbál Réva  9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 9.3. 
Na kouzelném paloučku  TD 26.3. 26.3. 26.3. 26.3. 26.3. 26.3.        
Jeden svět na školách CBM         30.3. 30.3. 30.3.  30.3. 
Tonda Obal  13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 13.4. 
Bobík  20.4. 20.4. 20.4. 20.4. 20.4. 20.4.        
Vojenská technika        27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 
Děti bez úrazu Mozaika Moz         22.5. 22.5. 22.5.   
Dravci Zayferus        1.6.  1.6. 1.6. 1.6. 1.6. 1.6. 
První pomoc Moz    26.6. 26.6. 26.6.        
Mozaika - Stromek Moz            8.12. 5.12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 - 

Příloha  č.4     Třídní  projekty  a  programy 
 
 

TŘÍDNÍ  PROJEKTY a PROGRAMY 2011/2012 
  

 1.A Hrajeme si na indiány          

  Den Slabikáře                      

  Čertovská škola                 

  Slavíme čarodějnice            

 Hrajeme pohádky 

 1.B Indiánský týden 

  Den Slabikáře 

  Jarní čarování 

 1.C Týden s pohádkou 

  Indiánský den 

  Den Slabikáře 

  Čarodějnická škola 

 2.A Moře (Mezilidské vztahy) 

  Čarodějnický den 

 Knoflíkovník (Pohádkový týden) 

 2.B Školní kouzlení 

  Proměny podzimu 

 Proč a proč? Aprílová škola 

 Jak pracuje? (povolání dospělých) 

 Bylo nebylo 

  Čarodějnický týden 

  Na louce a v lese 

 2.C Pomáháme Křemílkovi a Vochomůrkovi 

 Čertovské dovádění 

 Zdravé mlsání 

 Čarodějnický den 

 3.A Naše město 

 Moje maminka 

 Vánoce ve třídě 

  Velikonoční inspirace 

 Chráníme přírodu 

 3.B Hřiště pro děti (Návrhy pro Svatojos. Jednotu na nové hřiště) 

 Moje město 

  Milá maminko 

 Obratlovci 

 Moje báseň 



 - 18 - 

 4.A Exkurze – Stašov                             

 Návštěva Charity Polička               

  Žijeme ve starých pověstech 

 „Zima Josefa Lady“ 

 Mezi starými Řeky 

  

 4.B Exkurze – Stašov                                                      

 Policie – Osobní bezpečí                                         

  Vánoční výstava Betlémů – Kamenec                        

  Knihovna  - práce s textem – Dětský časopis            

  CBM – Bitva u Sudoměře, na Vítkově                        

 Mozaika  - Velikonoční kraslice                                  

  Mozaika – Fotka v rámečku                                         

 4.C Exkurze - Stašov - lom                                                                     

  Mozaika – Cesta za poznáním „Historie a souč. map“                    

  Aj – What´s your hobby? – plakát, rozhovor, výstava                      

  Aj – My family  - plakát, představení své rodiny, prezentace          

 Aj – Christmas – četba, poslech, písně, básně                               

  Staré pověsti české – plakát                                                           

  Inzerát – Čj sloh – obsah +  grafická úprava                                    

 Pravěk - VL - četba E. Štorch                                                          

              - VČ - výroba pravěké nádoby   

             - VČ - plakát s pravěkou tématikou 

  B. Martinů – HV – poslech, plakát                                                    

  Život na louce – Př – skupinová práce, vycházka,                            

                                    informace z encyklopedie, prezentace plakátů 

 5.A Podnebné pásy                          

 Lidské tělo                                 

  Cizokrajná zvířata                        

  Buditelé  českého národa           

 5.B Projekt podnebné pásy - Př                       

  Projekt lidské tělo - Př                              

  Buditelé českého národa - Vl                    

 Home weet home - Aj                                
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 19 - 

Přehled  exkurzí , výletů   a  výchovně  vzdělávacích  akcí – II.stupeň   
 
 
6.A: 14.  9.2011 Naučná  stezka  Polička 

22.  9.2011 „Šikana“- beseda  s Policií  ČR 
  3.10.2011 Poličská  knihovna – exkurze 
18.10.2011 „Hrabě  Monte  Christo“- muzikál 
  7.11.2011 Čtenářská  gramotnost – knihovna 
10.11.2011 Jak  se  žije  s handicapem - CBM 

 12.1.2012 Primární  prevence – „Nadosah“ Bystřice n/P. 
   5.3.2012 „Život  je  jen  náhoda“- divadlo  Bystré 
   4.4.2012 Vrstevnický  program (Gymnázium  Polička) 
 27.4.2012 Ukázka  vojenské  techniky 
 13.6.2012 Školní  výlet - Boskovice, westernové  městečko 
 
6.B: 16.  9.2011 Naučná  stezka  Polička 

22.  9.2011 „Šikana“- beseda  s Policií  ČR 
  5.10.2011 Poličská  knihovna – exkurze 
18.10.2011 „Hrabě  Monte  Christo“- muzikál 
  8.11.2011 Čtenářská  gramotnost – knihovna 
11.11.2011 Jak  se  žije  s handicapem - CBM 

   5.3.2012 „Život  je  jen náhoda“- divadlo  Bystré 
   4.4.2012 Vrstevnický  program (Gymnázium  Polička) 
 27.4.2012 Ukázka  vojenské  techniky 

25.5.2012 Školní  výlet - Boskovice, westernové  městečko 
 

6.C: 15.  9.2011 Naučná  stezka  Polička 
22.  9.2011 „Šikana“- beseda  s Policií  ČR 
  3.10.2011 Poličská  knihovna – exkurze 
18.10.2011 „Hrabě  Monte  Christo“- muzikál 
  7.11.2011 Čtenářská  gramotnost – knihovna 
15.11.2011 Jak  se  žije  s handicapem – CBM 
11.1.2012 Primární  prevence – „Nadosah“ Bystřice  n/P. 
  5.3.2012 „Život  je  jen  náhoda“- divadlo  Bystré 
  4.4.2012 Vrstevnický  program (Gymnázium  Polička) 
27.4.2012 Ukázka  vojenské  techniky 

     6.6.2012 Školní  výlet - Boskovice, westernové  městečko 
 
7.A:   5.10.2011 „Rizikové  chování“- beseda  s Policií  ČR 
   7.11.2011 „Sociální  sítě“- J.Jukl (knihovna) 
 15.11.2011 „Jak  se  žije  s handicapem“- CBM 
 12.-18.2.12 Lyžařský  výcvikový  kurz (Rokytnice  v Orlických  horách) 
   5.3.2012 „Život  je  jen  náhoda“- divadlo  Bystré 
   3.4.2012 Vrstevnický  program (Gymnázium  Polička) 
 27.4.2012 Ukázka  vojenské  techniky 
 13.6.2012 Školní  výlet - Lucký  vrch 
 
7.B:   5.10.2011 „Rizikové  chování“- beseda  s Policií  ČR 
   7.11.2011 „Sociální  sítě“- J.Jukl (knihovna) 
 10.11.2011 „Jak  se  žije  s handicapem“- CBM 



 - 20 - 

 12.-18.2.12 Lyžařský  výcvikový  kurz (Rokytnice  v Orlických  horách) 
   5.3.2012 „Život  je  jen  náhoda“- divadlo  Bystré 
   3.4.2012 Vrstevnický  program (Gymnázium  Polička) 
 27.4.2012 Ukázka  vojenské  techniky 
   7.6.2012 Školní  výlet - Šiklův  mlýn 
 
7.C:   5.10.2011 „Rizikové  chování“- beseda  s Policií  ČR 
   7.11.2011 „Sociální  sítě“- J.Jukl (knihovna) 
 25.11.2011 „Jak  se  žije  s handicapem“- CBM 
  12.-18.2.2012 Lyžařský  výcvikový  kurz (Rokytnice  v Orlických  horách) 
   5.3.2012 „Život  je  jen  náhoda“- divadlo  Bystré 
   3.4.2012 Vrstevnický  program (Gymnázium  Polička) 
 27.4.2012 Ukázka  vojenské  techniky 
 13.6.2012 Školní  výlet - Jihlava 
 
8.A:  20. 9.2011 „Holocaust“- výstava (CBM) 

 29. 9.2011 Muzeum  knihy (ZR), Zelená  hora 
   6.10.2011 „Trestní  odpovědnost“- beseda (Policie  ČR) 
 11.10.2011 Dlouhé  stráně - Z  exkurze   
 12.10.2011 „Lidice“- filmové  představení 

18.10.2011 HIV, AIDS – beseda (Mozaika) 
   7.11.2011 „Sociální  sítě“- J.Jukl (knihovna) 
   9.11.2011 „Finanční  gramotnost“ - výukový  program (Mozaika) 
   5.12.2011 „Hrou  proti  AIDS“- interakt. program (tělocvična) 
 13.12.2011 TPCA  Kolín – exkurze (projekt „Podpora  tech. vzdělání“) 
 23.1.2012 Sociální  sítě (J.Jukl, knihovna) 
   6.2.2012 „Charleyova  teta“- divadlo (Ochotnický  spolek  Tyl, Polička) 
 17.4.2012 Srí  Lanka - beseda 
 10.5.2012 REHAU, ATEC  M.Třebová - exkurze (tech.vzdělání) 
 24.5.2012 THT  Polička - exkurze (tech. vzdělání) 
 31.5.2012 Školní  výlet - Hradec  Králové (lanový  park, paintball) 
   5.6.2012 HIV, AIDS – přednáška, beseda (Mozaika) 
   
8.B:  21. 9.2011 „Holocaust“- výstava (CBM) 

 29. 9.2011 Muzeum  knihy (ZR), Zelená  hora 
   6.10.2011 „Trestní  odpovědnost“- beseda (Policie  ČR) 
 11.10.2011 Dlouhé  stráně - Z  exkurze   
 12.10.2011 „Lidice“- filmové  představení 

20.10.2011 HIV, AIDS – beseda (Mozaika) 
    7.11.2011 „Sociální  sítě“- J.Jukl (knihovna) 
 10.11.2011 „Finanční  gramotnost“ - výukový  program (Mozaika) 
   5.12.2011 „Hrou  proti  AIDS“- interakt. program (tělocvična) 

13.12.2011 TPCA  Kolín – exkurze (projekt „Podpora  tech. vzdělání“) 
 23.1.2012 Sociální  sítě (J.Jukl, knihovna) 
   6.2.2012 „Charleyova  teta“- divadlo (Ochotnický  spolek  Tyl, Polička) 
 10.5.2012 REHAU, ATEC  M.Třebová - exkurze (tech.vzdělání) 
 17.5.2012 THT  Polička - exkurze (tech. vzdělání) 
   5.6.2012 HIV, AIDS – přednáška, beseda (Mozaika) 
 14.6.2012 Školní  výlet - Brno 
 



 - 21 - 

8.C:  21. 9.2011 „Holocaust“- výstava (CBM) 
 29. 9.2011 Muzeum  knihy (ZR), Zelená  hora 

   6.10.2011 „Trestní  odpovědnost“- beseda (Policie  ČR) 
 11.10.2011 Dlouhé  stráně - Z  exkurze   
 12.10.2011 „Lidice“- filmové  představení 

19.10.2011 HIV, AIDS – beseda (Mozaika) 
   7.11.2011 „Sociální  sítě“- J.Jukl (knihovna) 
   7.11.2011 „Finanční  gramotnost“ - výukový  program (Mozaika) 
   6.12.2011 „Hrou  proti  AIDS“- interakt. program (tělocvična) 

13.12.2011 TPCA  Kolín – exkurze (projekt „Podpora  tech. vzdělání“) 
 23.1.2012 Sociální  sítě (J.Jukl, knihovna) 
   6.2.2012 „Charleyova  teta“- divadlo (Ochotnický  spolek  Tyl, Polička) 
 10.5.2012 REHAU, ATEC  M.Třebová - exkurze (tech.vzdělání) 
 23.5.2012 THT  Polička - exkurze (tech. vzdělání) 
 19.6.2012 Školní  výlet - Sněžné, Milovy, Blatiny 
 
9.A: 22.  9.2011 „Holocaust“- výstava (CBM) 

  4.10.2011  Burza  SŠ (Gy Svitavy) 
   7.10.2011 „Trestní  odpovědnost“- beseda (Policie  ČR) 
 12.10.2011 „Lidice“- filmové  představení 
   9.11.2011 „Čtenářská  gramotnost“- výukový program (knihovna) 
 14.11.2011 „Finanční  gramotnost“- výukový  program 
   6.12.2011 „Hrou  proti  AIDS!- beseda (Mozaika) 
   8.12.2011 „Multikulturní  výchova“- výukový  program  

13.12.2011 TPCA  Kolín – exkurze (projekt „Podpora  tech. vzdělání“) 
   6.2.2012 „Charleyova  teta“- divadlo (Ochotnický  spolek  Tyl, Polička) 
 21.5.2012 „Dům  na  půl  cesty“- Květná 
   6.6.2012 Školní  výlet - Pardubice 
 
9.B: 20.  9.2011 „Holocaust“- výstava (CBM) 

  4.10.2011  Burza  SŠ (Gy Svitavy) 
   7.10.2011 „Trestní  odpovědnost“- beseda (Policie  ČR) 
 12.10.2011 „Lidice“- filmové  představení 
   8.11.2011 „Čtenářská  gramotnost“- výukový program (knihovna) 
 14.11.2011 „Finanční  gramotnost“- výukový  program 
   6.12.2011 „Hrou  proti  AIDS!- beseda (Mozaika) 
   8.12.2011 „Multikulturní  výchova“- výukový  program   

13.12.2011 TPCA  Kolín – exkurze (projekt „Podpora  tech. vzdělání“) 
   6.2.2012 „Charleyova  teta“- divadlo (Ochotnický  spolek  Tyl, Polička) 

  8.2.2012 Primární  prevence – „Nadosah“ Bystřice  n/P. 
29.5.2012 „Dům  na  půl  cesty“- Květná 
19.6.2012 Školní  výlet - Hradec  Králové 
  

9.C: 29.  9.2011 „Holocaust“- výstava (CBM) 
  4.10.2011  Burza  SŠ (Gy Svitavy) 

   7.10.2011 „Trestní  odpovědnost“- beseda (Policie  ČR) 
 12.10.2011 „Lidice“- filmové  představení 
 10.11.2011 „Čtenářská  gramotnost“- výukový program (knihovna) 
 14.11.2011 „Finanční  gramotnost“- výukový  program 
   6.12.2011 „Hrou  proti  AIDS!- beseda (Mozaika) 



 - 22 - 

   8.12.2011 „Multikulturní  výchova“- výukový  program 
13.12.2011 TPCA  Kolín – exkurze (projekt „Podpora  tech. vzdělání“) 

   6.2.2012 „Charleyova  teta“- divadlo (Ochotnický  spolek  Tyl, Polička) 
  9.2.2012 Primární  prevence – „Nadosah“ Bystřice  n/P. 

 24.5.2012 „Dům  na  půl  cesty“- Květná 
   5.6.2012 Školní  výlet - Pardubice 
 
 
II.st,: 18.10.2011 Hrabě  Monte  Christo - muzikál 
   9.3.2012 Réva - koncert  cimbálové  kapely 
 30.3.2012 Jeden  svět  dětem – film 
 11.5.2012 Majáles 
      1.6.2012 ZAYFERUS – ukázka  výcviku  dravých  ptáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 23 - 

Předmětové  komise 
     
Ve školním roce 2011/2012 pracovalo na II.stupni naší škole celkem 
13 předmětových komisí: 
 
Český jazyk a literatura     vedoucí:  Ludmila  Haraštová 
Cizí jazyky         Petra  Vinařová  
Matematika - Fyzika        Věra  Mrkosová  
Občanská výchova        Ladislava Jílková 
Tělesná výchova        Jarmila  Dvořáková 
Zeměpis         Jarmila  Dvořáková 
Dějepis         Petra Vinařová 
Přírodopis - Chemie        L.Novotná, E.Spilková 
Výtvarná výchova        Dagmar  Češková 
Hudební výchova        Ilona Navrátilová 
Pracovní činnosti        Lenka  Novotná 
Informatika        Rostislav  Kohut 
Výchova  ke  zdraví       Božena  Kaprasová 
 
Ve  funkci  školního  metodika  prevence  pracovala  L.Jílková, od  1.12.2011  L.Haraštová 
Ve  funkci okresního metodika  Fyziky  pracoval  zástupce  ředitele, p. Jaroslav  Kacálek. 
 
Jednotlivé  zprávy  vypracovali  předsedové  předmětových  komisí. 
 
 
Čj: Komise  se  v letošním  školním  roce  sešla  4x, a  to  listopad, prosinec  2011 

a  leden, květen  2012. 
Úkoly stanovené plánem předmětové komise českého jazyka pro školní rok 2011/2012  
byly splněny. V plánu exkurzí nebyla uspořádána exkurze do Haškovy Lipnice pro  
9. ročníky  (nezájem a cenová nedostupnost pro žáky). 

  Během roku se zúčastnili žáci několika literárních soutěží: Evropa ve škole, Pardubické  
Střípky, O závod s časem  a  Náš svět. 

  29. září se zúčastnily třídy 8. A, B, C exkurze do Muzea knihy ve Žďáru nad Sázavou  
a výstupu na Zelenou horu. 

  V měsíci říjnu byly též uskutečněny exkurze do Městské knihovny v Poličce, a to 6. roční- 
ky, které během návštěvy vypracovávaly pracovní listy. 

  V rámci čtenářské gramotnosti navštívily 6. a 9.  ročníky městskou knihovnu s programem  
Bible, počátky písma a program k výročí K. J. Erbena. 

  Ve spolupráci s knihovnou jsme rozjeli projekt Sociální sítě, kdy 7. a 8. ročníky v říjnu  
a lednu absolvovaly dvouhodinový program s interaktivní tabulí a počítači. 
12. 10. zhlédly  8. a 9. ročníky filmové představení Lidice.  

  12. 12. proběhlo školní kolo olympiády v českém jazyce za účasti 37 žáků 8. a 9. ročníků. 
V okresním kole 21. 3. nás reprezentoval Jan Chalupník z 8. A,  obsadil 6. místo, dále Zdeněk  
Richter z 9. A, který obsadil 7. místo. 

  6. 2. jsme navštívili divadelní představení Charleyova teta v nastudování místních ochotníků.  
  V recitační soutěži Dětská scéna jsme měli ve školním kole hojnou účast, a to převážně žáci  

6. a 7. ročníků, do oblastního kola postoupilo 8 žáků a žákyň. V okresním kole nás reprezen- 
tovali Aleš Urbánek  9. A, Nela Fuksová 9. B, Martina Zapletalová 7. A. Oblastní kolo pořá- 
dala naše škola společně s Centrem Bohuslava Martinů 22. února. 

  30. března jsme se zúčastnili projekce Jeden svět na školách. 



 - 24 - 

  3. května se žáci II. stupně podíleli i na programu Pohlazení pro maminky. 
Divadelní představení v Klicperově divadle v Hradci Králové jsme absolvovali v červnu,  
a to 4., 6., 8., a  9. ročníky zhlédly divadelní hru  Mrzák Inishmaanský a 14. 6. ročníky  
6. -7. navštívily premiéru hry Bylo nás pět. 
V červnu jsme viděli i premiéry hry divadelního kroužku Limonádový Joe a pohádku  
O Zlatovlasé v podání učitelů a žáků ZŠ Na Lukách.  

  Probíhala intenzivní příprava žáků 9. ročníků na přijímací zkoušky. Proběhlo dvojí testování. 
V tomto školním roce vydávala 8. B a 8. C časopis Záškolák, a to 2 čísla.  

          Výstava literárních a slohových prací byla k vidění ve vitríně v prvním poschodí 
   a na nástěnkách Masarykovy základní školy. 

Někteří žáci využili možnosti zapůjčení knih z žákovské a učitelské  knihovny. 
Učitelky českého jazyka využívaly pomůcek z kabinetu českého jazyka, ze společensko- 
vědní učebny, počítačové programy a interaktivní tabule a data projektoru.  
Ve společenskovědní učebně byl nainstalován počítač s tiskárnou, sloužící převážně 
redaktorům školního časopisu. 

           Vyučující se podílely se na tvorbě a ověřování šablon a na plnění průřezových témat. 
 
Složení  předmětové  komise  Čj:  Ludmila  Haraštová, Ladislava  Jílková, Božena  
Kaprasová  a  Marcela  Štursová, Dagmar  Hrubá 

 
 
 
Cj: Komise pracovala podle plánu práce a sešla se čtyřikrát v naplánovaných termínech. Mimo 

to jsme se scházely k aktuálním problémům týkajících se výuky žáků a přípravě dílčích 
projektů podle tématických plánů a  práci na šablonách. 
Podle plánu práce jsme jednaly o spolupráci vyučujících cizích jazyků na 1. a 2. stupni naší 
školy, o tématických časových plánech na základě ŠVP, o práci s žáky s poruchami učení, 
sjednocení požadavků na hodnocení žáků. Při výuce pracujeme s interaktivní tabulí a byly 
dokončeny a ověřeny nově připravované materiály v rámci šablon. Dále proběhlo testování 
žáků 9.tříd. 
17.1.2012 proběhlo školní kolo olympiády v anglickém jazyce, na kterém se podílely 
všechny vyučující angličtiny. V kategorii 6.a 7.ročníků se jí zúčastnilo 34 žáků.  
1. Pavel Kordovský, 6. A 
2. Matěj Štefka 7.A 
3. Michaela Špačková 7.C 
V kategorii 8. a 9. ročníků soutěžilo 30 žáků. 
1. Michal Martinů, 9. A 
2. Kateřina Vajsová, 8. A 
3. Vojtěch Hromádka, 9. A 
Vítězové obou kategorií postoupili do okresního kola v Litomyšli, které se konalo 
15.2.2012. Zde obsadil Pavel Kordovský 4. místo a Michal Martinů 7. místo ve svých 
kategoriích. 
Ve dnech 18. až 22. června proběhl výměnný pobyt žáků do rakouského města Hohenems. 
Zájezdu se zúčastnily vyučující německého jazyka P. Vinařová a I. Vojtová a vybraní žáci 
naší školy.      

   
Složení  předmětové  komise  Cj: Petra  Vinařová (Aj, Nj), Iva  Vojtová (Nj, Aj),  

       Radka  Kozáčková (Aj), Nikola  Tobiášová (Aj) 
 
 



 - 25 - 

M-F:  Komise splnila všechny úkoly podle plánu: 
 
- Byly ověřovány výstupy z matematiky a fyziky (Evropské peníze - "šablony z M, F ").  
- Uskutečnily se projekty z matematiky [(6.roč. Malujeme a natíráme (kvádr, krychle), 7.roč. 

Kam uložit peníze? (finanční matematika – procenta), 8. roč. Hranoly a válec , 9.roč. 
Statistické šetření – statistika.] a z fyziky [8.roč. Úspora el.energie, 9.roč. Elektřina základní 
potřeba lidstva ] . 

- Zúčastnily jsme se všech významných matematických soutěží (viz příloha – výsledky soutěží 
našich žáků ve šk. roce 2011/12). 

- V každém ročníku byly napsány 4 kontrolní práce z matematiky. 
- Ve výuce byly použity počítačové programy, pracovní listy, byla využívána i práce 

s interaktivní tabulí a dataprojektorem  (F). 
- Proběhly 3 schůzky PK 

  (září – plán práce na šk.rok 2011/12, 
  leden – plán organizace soutěží, sjednocení požadavků ve čtvrtletních 

pracích, individuální práce s talentovanými žáky 
  červen – zhodnocení práce kabinetu matematiky). 

 
Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnily přednášky spojené s aktivitami z finanční gramotnosti 
v Mozaice Polička a v Masarykově ZŠ.  Zde jim byly vysvětleny základní pojmy FG (aktiva 
– pasiva, tok peněz, RPSN, ochrana bankovek, základy půjček u bankovních ústavů, příjmy 
a výdaje, srovnání mezd v Evropě apod.). 

 
V únorovém testování SCIO  byli žáci naší školy vyhodnoceny nadprůměrem jak 
v Pardubickém kraji, tak v ČR. Ve fyzice se zařadili k průměru testovaného vzorku. 
 

 
Výsledky soutěží: 
 
Pythagoriáda 
 6. třída   školní kolo – 33 žáků ( 1.m.- Portlová Kateřina 6.A, 2. m.-Simon Jakub 6.A) 
  okresní kolo – 2.místo Portlová Kateřina, Simon Jakub - úspěšný řešitel 
 7. třída školní kolo – 26 žáků ( 1.m.- Tutko Martin 7.A) 
 8. třída školní kolo – 30 žáků ( 1. m. -Mour Jiří)      
  okresní kolo – 4. – 8. místo Jiří Mour 
 
Matematická olympiáda  
 6. třída      okresní kolo - 3.místo - Simon Jakub,  
              6.místo Portlová Kateřina - úspěšný řešitel 
           7. třída     v okresním kole - 5.místo Stodola Vojtěch - úspěšný řešitel     
           8. třída    okresní kolo -   účast 2 žáci 
 9. třída      okresní kolo -  5. místo Martin Dvořák - postup do krajského kola  
 
Klokan  
Zúčastnilo se 133 žáků 2. stupně  
 6.- 7. třída kategorie Benjamín  
 1. místo Tutko Martin 7.A (81 bodů), 2. místo Švejda Vojtěch 7.A (80 bodů) 
 8. – 9. třída kategorie kadet  
 1. místo Ryšavá Monika 9.A  (79 bodů), 2. místo Dvořák Martin 9.A (75 bodů) 
 



 - 26 - 

Přírodovědný Klokan 
Zúčastnilo se 66 žáků 8. a 9. tříd. 
  1. místo Flídr Lukáš (9.A) – 84 bodů, 2.místo Urbánek Aleš (9.A) – 77 bodů 
 
Fyzikální olympiáda 
 8. třída -   okresní kolo – úspěšní řešitelé: Chalupník Jan (8.A) 
 9. třída -   okresní kolo – úspěšný řešitel : Dvořák Martin 9.A 
    

Složení předmětové komise M-F:  Věra  Mrkosová (M-F), Eva Spilková, Karel Neřold 
(M), Jaroslav Kacálek (F), Rostislav Kohut (M-F),  Jana  Vaňáková (M), Marcela  Dvořá- 

 ková (M-F) 
 
 
 
Ov:  Úkoly plánu předmětové komise z 30. 8. 2011 splněny. 

Plán exkurzí a besed splněn kromě návštěvy Okresního soudu Svitavy. 
ŠVP v 6. – 9. ročnících zvládnut bez výraznějších problémů. 
Ve výuce převažují interaktivní metody práce, plníme průřezová témata. 

 
Akce:  

říjen 2011      Muzeum knihy, Zelená hora – památka Unesco  8.A,B,C  
Besedy s příslušníkem Policie ČR – Kriminalita mladistvých  7., 8. 
a  9. ročníky 

list.   2011       Jak se žije s handicapem – akce CBM Polička   6. a 7. ročníky 
                   únor 2012      „Poznej sám sebe a ostatní“ – interaktivní program Centra prevence 
                             Nadosah Bystřice n. Pernštejnem –9. ročníky – aktivní účast třídních 
                             učitelů, vyhodnocení, závěry 

duben 2012     Beseda o Srí Lance – poznáváme svět 
květen 2012    Právo pro každý den – soutěž právních znalostí – Mozaika ve 

spolupráci  s  Městskou policií – v oblastním kole družstvo naší školy 
obsadilo 1. místo, v krajském kole 12.     

červen 2012     Exkurze Litomyšl – památka Unesco 8. roč. 
18. 6. 2012      Exkurze Praha – Parlament ČR, Hrad, Orloj, Karlův most – 23 žáků 

                        9. ročníků 
 
Složení  předmětové  komise: Ladislava Jílková, Marcela  Štursová, Ludmila  Haraštová,  

    Petra  Vinařová 
 
 
 

Tv:  Tělesná výchova byla ve školním roce 2011/2012 dotována úplně stejně jako v předchozích 
ročnících, tj. celkem 77 hodinami. 
První stupeň 32, druhý stupeň 36 hodinami povinné Tv a dále na druhém stupni probíhal 
povinně volitelný předmět Pohybové a sportovní aktivity, dotovaný dalšími devíti hodinami. 
Od pátého ročníku se předmět Tv dělí na skupiny dívek a chlapců. Žáci školy mohli 
navštěvovat Atletický kroužek. 

 
Akce nad rámec Tv: 
únor - LVK pro žáky 7. tříd v Rokytnici v Orlických horách 
květen - 47. ročník Běhu kolem poličských hradeb ve spolupráci s oddílem atletiky 



 - 27 - 

 
V rámci PSA byla uspořádána školní kola či přebory v malé kopané, ve florbalu, halové 
kopané, vybíjené a v košíkové. 

 
Plavání žáků II. stupně 
místo řádných hodin Tv bylo zorganizováno plavání pro všechny žáky. Počet lekcí pro 
mladší ročníky 5 a pro starší 4. 

 
Spoluúčast na organizaci školních postupových soutěžích obvodu Polička popř. 
okresních kol: 
Škola poskytla buď sportoviště či rozhodčí z řad pedagogů nebo žáků. 

 
a) přespolní běh obvodní, okresní i krajské kolo – do krajského kola konaného 13.10.2011 
se probojovala mladší děvčata ve složení: Cacková Hana, Drašarová Iveta, Hauptová 
Martina, Kvapilová Denisa, Kynclová Hedvika a Tehza Anna 

 
b) plavání – okresní kolo 23.11.2011  mladší i starší děvčata byla na 3. místě 

       mladší i starší chlapci se umístili na 1. místě 
 

c) Florbal – okresní kolo 25. 11. 2011  
 

d) Pohár rozhlasu – okresní kolo 9. 5. 2012  
 Mladší děvčata 5. místo, mladší žáci 4. místo 
 Starší žákyně i žáci na 4. místě. 
 

e) Atletický čtyřboj – okresní kolo 15. 5. 2012 
 Mladší děvčata 3. místo, mladší žáci 2. místo 
 Starší žákyně 3. místo, starší žáci na 5. místě. 
 

f) Hokejbal – okresní kolo 26. 4. 2012 mladší i starší žáci  
 

g) Hokejbal – krajské kolo 15. 5. 2012  mladší žáci  
 

h) Volejbal – krajské kolo 31. 5. 2012 mladší děvčata 1. místo – postup na republiku 
 

i) Volejbal – republika 9. 6. 2012  
 

j) Minifotbal (McDonalds Cup) žáci I. stupně  
 

Složení předmětové komise: Jarmila Dvořáková, Jaroslava Stachová, Petr Schaffr, Ilona 
Navrátilová, Ludmila Haraštová.  

 
 
 
Z:  Ve školním roce 2011/2012 se všechny ročníky II. stupně vyučovaly již podle ŠVP. V 

průběhu roku byly ověřovány šablony z projektu EU. Výuka byla zaměřena na práci s 
mapou a orientaci v atlase. Zeměpisné exkurze v tomto školním roce byly velmi omezeny 
pro nedostatek financí. 
Tématické plány byly dodrženy a učivo probráno. 
6. ročník zpracovával projekt na biosféru. 



 - 28 - 

9. ročník zpracovával projekty: I. pololetí - Charakteristika vybraného evropského státu 
                                                              II. pololetí - Poznávací 7 denní zájezd po Evropě 
 

Učitelé zeměpisu se během školního roku scházeli podle plánu a potřeb. 
 

Složení předmětové komise: Jarmila  Dvořáková, Monika  Sodomková, Ondřej  Mencák,  
               Marcela  Štursová, Dagmar  Češková 
 
 
 
D:  srpen  plán práce, exkurzí 
 tematické plány pro jednotlivé ročníky: 
 6.ročník: pravěk, starověk, podle ŠVP 
   7.ročník: středověk-renesance, podle ŠVP 
   8.ročník: objevné plavby-cesta ke světové válce, podle ŠVP 
   9.ročník: celé 20. století, podle ŠVP 

září výstava Příběh dětí, kresby dětí z Terezínského ghetta, CBM, 8. a 9. ročník, 
zajišťovala: P. Vinařová 

            říjen film Lidice, 8. a 9. ročník, Tylův dům, zajišťovala: L. Haraštová  
            listopad Příběhy bezpráví: 9. ročník, zajišťovala: P. Vinařová 
   projekt Holocaust, v rámci Šablon, 9. ročník, termín: listopad – únor 
   zajišťovala: P. Vinařová  

Dějepisná olympiáda: V bohatství i chudobě aneb Osobnosti  
k nezaplacení 

 účast: 8. a 9.ročníky, zajišťovala: P.Vinařová 
 Olympiáda probíhala ve škole, účast 20 žáků 
 do okresního kola postoupili: J. Chalupník 8. A, M. Dvořák 9. A 

únor  okresní kolo olympiády: zajišťovala: D. Hrubá 
duben  vyhodnocení dějepisné soutěže  
červen zhodnocení uplynulého školního roku, výsledků soutěží a exkurzí 

 
Od října do března proběhl 5.ročník celoroční dějepisné soutěže „Staň se pomocníkem 
historika“, které se zúčastnili žáci 4.-9.ročníků. Každý měsíc žáci zodpovídali na 3 otázky 
týkající se daného tématu, tedy pomocné vědy historické. Zajišťovala: P. Vinařová 
Výsledky: 
4. a 5. ročník: J. Hloušová 4. A, H. Obolecká 5. B, K. Světláková 4. C 
6.-9.ročník: M. Ryšavá 9. A, J. Ondrák 8. A, J. Hanyk 9. A, L. Korečková 7. B 

 
Připomínky:  Považujeme za důležité, aby nedocházelo k častému střídání učitelů dějepisu  
           v  jednotlivých  třídách.  

 
Složení předmětové komise: Petra  Vinařová (6.C, 8.B, 9.B) 

Božena  Kaprasová (6.A)      
Dagmar  Hrubá (6.B, 7.A, 7,B,  7.C, 8.A, 8.C, 9.A) 

    Iva  Vojtová   (9.C) 
    

 
 
 

  



 - 29 - 

Př:  Předmětová komise přírodopisu pracovala podle předem stanoveného plánu. 
Vzdělávací obsah předmětu stanovený v ŠVP ZV „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“ byl 
splněn.  
Ve školním roce 2011-2012 jsme byli pořadateli oblastních kol poznávání rostlin, 
živočichů.  
V rámci grantového programu Modernizace výuky byla připravena šablona č. 17 v rámci 
Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje přírodovědné gramotnosti žáků 
základních škol a pro posilování empirických činností žáků ve výuce přírodovědných 
předmětů. Dále byly vytvořeny dvě sady šablon v Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti 
přírodních věd.  

 
Ve školním roce 2011-2012 se žáci zúčastnili těchto soutěží: 

       
Olympiáda kategorie C (8. a 9.třídy)  

   školní kolo  12 žáků  
   okresní kolo  Jan Chalupník  8.A 20.místo 
      Klára Boštíková 9.A 19.místo 
      Michal Nykl  8.B 21.místo 
         

Olympiáda kategorie D (6. a 7.třídy)   
   školní kolo  24 žáků 
   okresní kolo  Milan Tůma  7. B 3. místo 
      Václav Bros  7.B 13. místo 
   krajské kolo  Milan Tůma  7.B 8. místo  
   
       

Poznávání rostlin školní kolo 110 žáků 
   oblastní kolo  33 žáků 
   okresní kolo  Klára Boštíková 9.A 3.místo 
       
              

Poznávání živočichů školní kolo 111 žáků 
   oblastní kolo  67 žáků 
   okresní kolo  Milan Tůma  7.B 3.místo 
      
 Složení předmětové komise: Lenka Novotná, Ondřej  Mencák 
 
 
 
Ch: Komise zaměřila svoji práci na tvorbu a ověření Šablon ve výuce chemie, na sestavení  

časově-tématických plánů pro 8. a 9. ročník a na přípravu žáků na chemické soutěže. 
V tomto školním roce jsme se opět zúčastnili chemické soutěže v Praze, pořádané SPŠCH. 
Tříčlenné družstvo ve složení Petr Fejkus, Tomáš Jakub a Jan Dvořák obsadili 5. místo. 
Školní kolo chemické olympiády řešili 3 žáci – Jiří Hanyk, Petr Fejkus a Jan Dvořák. Do 
okresního kola postoupili všichni.  Nejlepšího výsledku dosáhl Jiří  Hanyk – 12. místo.   

 
Složení  předmětové  komise: Eva  Spilková (jediná  vyučující Ch na  II.stupni) 
 
 
 



 - 30 - 

Vv: Cíle předmětové komise byly  splněny  takto: 
 

Spolupráce s vyučujícími: při instalacích výstav, při koncepci plánu s ohledem na 
mezipředmětové vztahy, návštěvy výstav s ohledem na probírané učivo. 

 
Výzdoba školy:  dlouhodobá -prezentace  aktuálních výtvarných prací v prostorách školy. 

                krátkodobá  -prezentace  aktuálních výtvarných prací v prostorách školy 
 

Návštěvy výstav: - Galerie: Umělecký salon – téma „Design“- VUT Brno (6.- 9. ročníky) 
    -  Centrum B.Martinů: Jiří Šindler – „Od písma k obrazu“ – 6.-9.ročník 

                                     Adolf Born – 8.ročník 
                                                                      

Účast ve výtvarných soutěžích:  
                                 - vyhlašovatel: Město Polička, téma: Polička  a její památky    
 

Materiálové vybavení:   nákup a doplnění materiálu a potřebných výtvarných pomůcek 
 

Složení předmětové komise: Dagmar  Češková (jediná vyučující Vv na II.stupni) 
 
 
 

Hv: Hudební výchovu v tomto školním roce vyučovala na 2.stupni pouze p.uč. Navrátilová. 
V hudební výchově se činnost žáků zaměřovala především na zpěv a provádění 
jednoduchých rytmických cvičení.V teoretické části se žáci seznamovali s dějinami české a 
světové hudby.Důležitou součástí byl také poslech nejznámějších skladeb českých i 
světových hudebních skladatelů. 
V 7.ročníku žáci v rámci dějin české hudby připravovali projekt Stavíme Národní divadlo a 
v 8.ročníku projekt Cesta životem B.Martinů. V 9.ročníku žáci v souvislosti s vývojem 
populární hudby připravovali referáty na téma Co poslouchám a proč. 
V březnu se uskutečnil výchovný koncert cimbálové muziky Réva pro 1. i 2. stupeň.Byl 
velice úspěšný,a proto bychom rádi ve spolupráci s touto kapelou pokračovali. 
V květnu se vybraní žáci podíleli na akci Pohlazení pro maminky.    
V červnu proběhlo oblastní kolo soutěže ve zpěvu,které se konalo na gymnáziu. Naši žáci se 
neztratili. V kategorii 6.-7.třída D. Kozel obsadil 2.místo a M. Makovská a L. Korečková 3. 
místo. V kategorii duo D. Kozel a L. Korečková zvítězili. 
V kategorii 8.-9. třída N. Fuksová obsadila 3.místo a K.Prokopcová získala čestné uznání. 

                                                                                                        
Složení předmětové komise: Ilona Navrátilová (jediná  vyučující  Hv  na  II.stupni). 
 
 
 

PČ:  Předmět  praktické  činnosti  byl  zaměřen  na  získání  souboru  vědomostí, pracovních  
dovedností  a  návyků  potřebných  v běžném  životě. 
V  6. a  7. roč.  se  vyučovaly   Pěstitelské  práce  a  chovatelství  a  Práce  s  technickými  
materiály. 
v  8.ročníku  to  byl  Provoz  a  údržba  domácnosti, Příprava  pokrmů  a  Výchova  k volbě  
povolání 
v  9.ročníku  Svět  práce – zaměřeno  na  volbu  povolání  a  údržbu  domácnosti. 
Pěstitelské  práce  a  chovatelství: praktická  část  byla  zaměřena  na  úpravu  okolí  
školy, na  pěstování  pokojových  květin, na  seznámení  s  pracovními  nástroji. V teoretické  



 - 31 - 

části  byly  probírány  tyto  tématické  celky: Zelenina, Okrasné  květiny, Ovocné  rostliny  a  
Léčivé  rostliny. V průběhu  celého  roku  byl  tříděn  odpadový  materiál. 
 
Práce  s technickými  materiály:  TP  byly  zaměřeny  základní  pracovní  úkony  při  
opracování  dřeva  a  kovů.. 

 
Svět práce:  
Ve školním roce 2010/2011 byla „Výchova k volbě povolání -  Svět práce“ uskutečňována v 
rámci předmětu Pracovní činnosti v 8  a  9. ročníku, což  přispívá  k orientaci žáků v další 
vzdělávací nabídce i profesní orientaci. 
 
U vycházejících žáků byl obsah předmětu zaměřen na praktickou orientaci v problematice 
volby povolání, s tím souvisejícím rozhodnutím o další vzdělávací dráze žáků a vztahujícími 
se právními předpisy, seznámením se základními informačními zdroji a přípravou na novou 
životní situaci po odchodu ze základní školy. Pomocí internetu zjišťovali také vzdělávací 
nabídku středních škol a seznámili se s pravidly přijímacího řízení. Řešili také možnosti 
vlastní přípravy na něj a možnosti odvolání proti případnému rozhodnutí přijímací komise o 
nepřijetí. Zkoumali svoje předpoklady pro jednotlivá povolání a srovnávali je s jejich 
charakteristikou. Naučili se vyplňovat přihlášku na střední školu, zápisový lístek, zkoušeli 
vyplnit strukturovaný životopis pomocí internetového portálu Průvodce světem povolání a 
postup jeho vytištění. Zabývali se náklady na studium a způsoby řešení možných problémů 
při studiu. Byli seznámeni s dalšími možnostmi internetu při hledání studijních příležitostí i 
pozdějšího zaměstnání a prodiskutovali adaptaci na změny, které je po ukončení základní 
školy čekají. 
 
Žáci 8. ročníku se zaměřili především na sebepoznání a sebehodnocení vzhledem ke své 
budoucí profesní orientaci, ve vyučovacích hodinách měli žáci možnost udělat si test zájmů 
pomocí Průvodce světem povolání, seznamovali se s informačními portály, zjišťovali svoje 
předpoklady pro jednotlivá povolání porovnáváním znaků jednotlivých povolání s vlastní 
charakteristikou. Diskutovali o nejvhodnější studijní cestě ke zvolené profesi. 
 
Jako každý rok se všichni žáci 9. tříd zúčastnili v září 2010 seznamovací besedy v 
Informačním a poradenském středisku ÚP v Poličce a 4. října 2011  Burzy  středních škol ve 
Svitavách. Pro zájemce o studium technických oborů byly uspořádány tyto exkurze: 
TPCA  Kolín, REHAU  M.Třebová, ATEC  M.Třebová  a  THT  Polička 
Průběžně byl mezi žáky uskutečňován průzkum zájmů o další studium po základní škole. 
 
Údržba  domácnosti: Zaměřeno  na  provoz  domácnosti – údržbu  a  úklid, na  správné  
hospodaření, na  údržbu  oděvů  a  textilií, na  drobné  opravy  a  drobnou  údržbu  
domácnosti (práce  malířské, natěračské, stavební,…). 

 
Složení  předmětové  komise:  Ondřej  Mencák, Jaroslav Kacálek,  Božena  Kaprasová, 
Jaroslava Stachová, Ludmila  Haraštová, Nikola  Tobiášová, Dagmar  Hrubá  a  Radka  
Kozáčková 
 
 
 
 
 



 - 32 - 

Informatika: Předmětová komise informatiky začala pracovat ve školním roce 2007/08 
v návaznosti na nový ŠVP. Ve školním roce 2011/2012 se poprvé vyučoval předmět  
informatika ve všech ročnících podle ŠVP – 5., 6., 7. a 9. ročníku a předmět seminář 
z výpočetní techniky v 6. a 7. ročníku. 
Výuka byla realizována v učebně informatiky. V 5., 6., 7. a 9. ročníku byla hodinová dotace 
1 hodina týdně. Seminář z výpočetní techniky 2 hodiny jednou za 14 dní. Učební plány 
předmětu informatika byly v 5., 6., 7. i 9. ročníku splněny. V 5. ročníku – základní ovládání 
PC a textového editoru. Vzhledem k tomu, že žáci 6. ročníku ještě neměli informatiku na 1. 
stupni, program a učivo bylo stejné jako v 5. ročníku. V 7. ročníku základy tabulkového 
editoru, v 9. ročníku pokročilejší funkce textového editoru, tabulkového editoru a vytváření 
prezentací. 

Složení předmětové komise: Rostislav Kohut, Stanislava Mohelníková, Ivona Prokopcová, 
Jana Vaňáková, Marcela Dvořáková. 

 
 
 

Výchova  ke  zdraví:   Během  roku  probíhaly  mezi  vyučujícími  průběžné  konzultace  
plnění  osnov  a  forem  práce. Prioritní  jsou  interaktivní  metody, kombinované  
s klasickými. 
Osnovy, standardy  a  výstupy  se  vcelku  podařilo  naplnit. 
Učebnice  pro  tento  předmět  zatím  nebyla  vydána, využívala  se  učebnice  „Rodinná  
výchova“ (nakl. FRAUS)  a  vlastní  zdroje  informací. 

 
Složení  předmětové  komise: Božena  Kaprasová, Ladislava  Jílková, Ludmila  Haraštová, 
Petra  Vinařová, Ondřej  Mencák  a  Jaroslava  Stachová 

 
 
 

Výchovné a kariérové poradenství: 
Výchovná poradkyně na II. stupni úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní na I. stupni, 
koordinátorkou protidrogové prevence, vedením školy, učitelským sborem a v neposlední 
řadě s rodiči žáků, kteří mají výchovné nebo vzdělávací problémy. Pomáhá zajišťovat 
depistážní, diagnostické a intervenční činnosti. Metodicky pracuje s třídními učiteli – 
seznamuje je s novinkami ve školské legislativě, pomáhá v práci s třídním kolektivem. 
Snaží se  být spojovacím článkem mezi rodiči a řadou institucí, které se zabývají 
specializovanou péčí  o mládež (např. pedagogicko psychologická poradna, speciální 
pedagogické centrum, sociální  kurátoři, policie, lékaři). 
 
V uplynulém školním roce proběhlo několik individuálních pohovorů s žáky na popud 
rodičů i třídních učitelů, řešili jsme problémy, se kterými se na nás obrátili žáci samotní. 
Vážnější situace byly projednány vedením školy a pomáhajícími institucemi (OSPOD, 
Policie  ČR,…) v rámci výchovné komise se všemi zúčastněnými. Cílem naší práce je 
klidné a bezpečné studijní prostředí pro všechny žáky. 
Velký důraz byl též kladen na kariérové poradenství – tedy přípravu žáků k volbě 
budoucího povolání. Základní profesní orientaci žákům umožnil předmět Svět práce – 
výchova k volbě povolání (viz. zpráva za předmět). 
 
Pozornost byla věnována také rodičům vycházejících žáků, proběhla přehlídka středních 
škol přímo na naší škole a každý rodič také obdržel informační leták. 



 - 33 - 

Škola opět zakoupila licencovaný program firmy Databox, který žákům i jejich rodičům 
umožňuje individuální testování přímo doma prostřednictvím portálu www.proskoly.cz 
V  tomto školním roce ukončilo naši školu celkem 74 žáků.   

 
 
 
Školní  družina. 
 
Ve školním roce 2011 – 2012 se do školní družiny přihlásilo 120 žáků. Ve čtyřech odděleních 
pracovali čtyři pedagogičtí pracovníci. Paní vychovatelka Z.Tulisová odešla do starobního důchodu 
a do prvního oddělení nastoupila Kateřina Kočí. 
Celý školní rok jsme při plánování své práce vycházeli z rámcového plánu pro ŠD a zaměřili se na 
témata – místo, kde žijeme, lidé kolem nás, lidé a čas, rozmanitost přírody,člověk a jeho zdraví. 
Využili jsme jednotlivých specializací vychovatelek a vychovatele (sportovní činnosti, 
dramatizace, Vv, Hv, práce s PC ). 
Zaměřili jsme se na vzájemnou spolupráci a děti se účastnily činností i v jiných odděleních ŠD.Pro 
svoji práci jsme využili i nabídek CBM, zúčastnili jsme se oslav k 20.výročí založení Charity 
v Poličce, uspořádali jsme besedu o přírodě s J. Vávrou.  
Všichni pedagogičtí pracovníci se zúčastnili dalšího  vzdělávání pedagogů k rozvoji kompetencí. 
Školní rok jsme uzavřeli soutěžním odpolednem pro děti za sladké odměny. 
  
Provoz  ŠD  byl  denně  od 6.30 h  do  7.30 h  a  od  11.30 h  do 16.30 h.  
 
Ve  ŠD  pravidelně  vykonávají  praxi  studenti  Pedagogické  školy  v Litomyšli.  
 
Vychovatelky  ŠD: Vedoucí  vychovatelka – Ilona  Dospělová 

Vychovatelky:   Zdeňka  Schwachová, Kateřina  Kočí 
Vychovatel:   Petr  Mach 

 
 
 
Školní   klub 
 
Ve  školním  roce  2011/2012  pokračovala  činnost  Školního  klubu  v nezměněné  podobě  oproti  
předešlým  rokům. Zapsáno  bylo  25  žáků. 
 
V klubu  byly  využívány  počítače,  TV, DVD, video, stolní  fotbal  a  terč  na  elektronické  šipky.  
 
Vedoucí  vychovatel  ŠK – Ondřej   Stach 
 
 
 
Studium  pedagogických  pracovníků 
 
V současné  době  kromě  průběžného  vzdělávání  učitelů  formou  seminářů, popř. samostudia  
studuje  na  Filosofické  fakultě  MU  Brno  Dagmar  Češková  (má  ukončený  pátý  ročník, ale 
studium  přerušila). 
 
 
 



 - 34 - 

Výsledky vzdělávání 
 
Obdobně jako ve Výročních zprávách z minulých let předkládám přehled dosažených průměrů 
známek v jednotlivých třídách, přičemž z porovnávání je nutno vyřadit a zvlášť hodnotit výsledky 
dosažené v matematických třídách, tj. v 6.A, 7.A, 8.A a 9.A, protože do těchto tříd jsou vybíráni 
žáci talentovaní a srovnávání těchto tříd se třídami paralelními by bylo neobjektivní. 
 
 
1.A  1,06  1.B  1,00  1.C 1.05       
2.A  1,09   2.B  1,06  2.C 1,18    
3.A  1,11   3.B  1,15   
4.A  1,14   4.B  1,23  4.C 1,52    
5.A  1,37   5.B  1,23    
 
6.A  1,57  6.B  1,98  6.C 1,88 
7.A  1,51  7.B  1,79  7.C 1,74   
8.A  1,37  8.B 2,05  8.C 1,89 
9.A  1,62  9.B  1,96  9.C 2,15 
 
 
                                 
Výsledky přijímacího řízení – 5.ročník  
 
Do  třech  pátých  tříd  nastoupilo  1.9.2011  celkem  62  žáků.  
Po  ukončení  5.ročníku (a  tím  I.stupně  základního  vzdělávání) mohou  žáci  buď  pokračovat  v 
docházce  na  základní  škole, nebo  se  přihlásit  na  víceleté  Gymnázium.  
Na  Gymnázium  v  tomto  školním  roce  odchází  14  žáků, jedna  žákyně  se  odstěhovala  a  
jeden  žák  přestoupil  na  školu  v Hradci  Králové (hokej), takže  z  62-ti  jich  bude  pokračovat  
46.  K nim  přibude  ještě  13 žáků  z  okolních  škol, na  kterých  se  vyučuje  jen  na I.stupni: 
 
ZŠ  Borová             3  žáci 
ZŠ  Oldříš             4  žáci 
ZŠ  Sádek  4  žáci 
ZŠ  Jedlová   2  žáci 
 
a  jeden  žák, který  bude  opakovat  6.ročník. 
1.září  2012  by  tedy  do  šestých  tříd  mělo  nastoupit  celkem  60  žáků. 
 
Přestože  ve  ŠVP  není  koncipována  matematická  třída  tak, jak  byla  v osnovách  „Základní  
škola“, jsou  po  absolvování  I.stupně  vybráni  žáci  do  třídy  6A, kde  mají  navíc  předmět  
„Seminář  z matematiky“. Tato  třída  takto  pokračuje  až  do  devátého  ročníku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 35 - 

Výsledky přijímacího řízení – 9.ročník 
 
 
V tomto školním roce odchází z devátých tříd naší školy celkem 71  žák +  3  žáci  z osmé  třídy. 
K 31. srpnu  2012  bylo  umístěno  všech  74  vycházejících  žáků 
48  žáků  nastupuje na čtyřletý studijní obor a 26 žáků na tříletý učební obor.     
 
 
 
Přehled umístěných žáků naší školy podle škol:      
                 4 letý    3 letý 
 
Boskovice  SOŠ  a  SOU  André  Citoëna nám. 9.května  2a  4 1 
Brno   Střední  zdravotnická  škola  Jaselská  7   2 
Bystřice  n/P.  VOŠ  a  SOŠ    Dr. Veselého  343  1  
Česká  Třebová VOŠ  a  SŠT    Habrmanova  1540  3 3 
Hradec  Králové SPŠ     Hradecká  647   1 
Hradec  Králové SPŠ  stavební    Pospíšilova  tř. 787  1 
Hradec  Králové SŠ Umprum hud. nástrojů  17.listopadu  1202  1 
Hranice  na  Mor. SŠ  lesnická    Jurikova  588   1 
Chrudim  SPŠ  strojní    Čáslevská  973  1 
Letohrad  Průmyslová  střední  škola  Komenského  472  3 
Litomyšl  SŠ  zahradnická  a  technická  T.G.Masaryka 659             2 1 
Litomyšl  SPgŠ  a  VOŠ    Komenského  nám. 22 2 
Nové  Město n/M. SOŠ     Bělisko  295    2 
Pardubice  SPŠ  chemická   Na  Třísle  135  3 
Pardubice  SOU  plynárenské   Poděbradova  93   2 
Polička  Gymnázium    nábřeží  Svobody 306           10 
Polička  SOŠ a SOU    Čs. Armády 485  2        8 
Polička  SŠ  obchodu  a  služeb  SČMSD náměstí B.Martinů 95 1 3 4 
Svitavy      OA  a  VOŠ  ekonomická  T.G.Masaryka 20  4 
Svitavy  Střední zdravotnická škola  a  VOŠ Purkyňova 9   2 
Svitavy  SOU      Nádražní 8    2 
Ústí  nad  Orlicí SŠ  automobilní   Dukla  313   1 1 
Vysoké  Mýto  VOŠ  a  SŠ  stavební   Komenského  1   1 
Vysoké  Mýto  ISŠT     Mládežnická  380   1 
Žďár  nad  Sázavou SZŠ  a  VOŠ  zdravotnická  Dvořákova  4   1 
 
celkem                               48        26 
z toho: 
Pardubický kraj                             36        23 
   okres Svitavy                 25        15
   okres Ústí n/O.                  7 6
   okres Chrudim                  1 0 
   okres Pardubice       3 2 
Hradecký kraj           3 0 
Brněnský kraj                     6 1 
Kraj Vysočina           2 2 
Olomoucký  kraj          1 0 
 



 - 36 - 

Podpora  technického  vzdělávání  
 
V dubnu  2010  vstoupila  naše  škola  do  projektu  s názvem   
„Zvyšování  motivace  žáků  ke  vzdělávání  v  technických  oborech  v  Pardubickém  kraji“. 
Tohoto  projektu, který  má  za  úkol  zvýšit  zájem  vycházejících  žáků  ze  základních  škol  o  
technické  obory  na  středních  školách, se  účastní  celkem  48  základních  škol  z Pardubického  
kraje, kdy  vždy  dvanáct  škol  má  jednoho  garanta – střední  školu.  Naše  škola  spolupracuje  
s Integrovanou  střední  technickou  školou  ve  Vysokém  Mýtě, dalšími  třemi  garanty  jsou: 
SOŠ  stavební  Rybitví, SOŠ  a  SOU  Lanškroun  a  SŠA  Holice. 
 
První  etapa  tohoto  projektu  byla  ukončena  ke  dni  30.11.2011, ale  naše  škola  v podpoře  
technického  vzdělávání  pokračovala  i  v prvním  pololetí  roku  2012  návštěvami  podniků: 
TPCA  Kolín, REHAU  a  ATEC  Moravská  Třebová  a  THT  Polička. 
 
 
 
EU  peníze  školám 
 
Program  „EU  peníze  školám“ vstoupil  v případě  naší  školy  do  druhého  roku, kdy  kromě  
pokračující  „individualizace  výuky“  jsme  se  soustředili  především  na  tvorbu  výukových  
materiálů (tzv. šablon) a  jejich  ověřování. Do  konce  školního  roku  se  všem  tvůrcům  šablon  
podařilo materiály  nejen  vytvořit, ale  i  ověřit  ve  výuce. Celkem  učitelé  naší  školy  vytvořili  
1 152  výukových  materiálů, které, jak  se  ukazuje už  nyní, budou  sloužit  výuce  nadále. 
Od  1. září  2012  nás  čeká  poslední  fáze  tohoto  projektu, kdy  kromě  dalšího  používání  
vytvořených  materiálů  se  budeme  soustřeďovat  především  na  „individualizaci  výuky“. 
Celý  projekt  pak  bude  ukončen  28.února  2013. 
Administraci  tohoto  projektu  stále  zajišťuje  firma  SCIO (p.Mgr. Vojtěch  Sýs). 
 
 
 
Integrovaní   žáci 
 
Ve  školním  roce  2011 / 2012  bylo  na  naší  škole  celkem 10  integrovaných  žáků (čtyři  na  
I.stupni  a  šest  na  II.stupni). 
Protože  se  od  roku  2004  nemůžeme  věnovat  těmto  žákům  individuálně – OŠMS  krajského  
úřadu  Pardubického  kraje  neposkytuje  na  integrované  žáky  žádné  finanční  příspěvky, * 
probíhá  pomoc  těmto  žákům  pomocí  Podpůrných  programů, což  je  náprava  praktikovaná  
během  výuky. Efekt  takovéto  nápravy  je  bohužel  menší, něž  námi  původně  praktikovaný  
systém  individuální.  
V  této  situaci  je  nám  velice  nápomocný  Úřad  práce  a  Městský  úřad  – tyto  instituce  nám  
každoročně  zajišťují  2  asistentky (ve  školním  roce  2011 / 2012  to  byly  paní  Kateřina  
Šimková  a  Daniela  Chmelová), které  integrované  žáky  v  některých  předmětech (Čj, M,…) 
individuálně  vyučují. 
Zásluhou  projektu „EU peníze  školám“ jsme  mohli  zaměstnat  na  období  XI 2010 –  II 2013 
paní Mgr. J.Bidmanovou, dříve  pracovnici  OPPP  Svitavy, která  pracuje  jako speciální  pedagog. 
 
*  OŠMS  krajského  úřadu  PK  nám  však  třetím  rokem  poskytuje  finanční  prostředky  na  
pedagogické  asistenty. Ve  školním  roce  2011/2012  to  bylo  0,85 úvazku  pro  péči  o  těžce  
postižené  žáky. Tuto  funkci, stejně  jako  v loňském  roce, vykonávala  paní  Vilemína  Červená  a  
pan  Petr  Mach. 



 - 37 - 

Prevence   sociálně  patologických  jevů 

Prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže, dnes již rizikové chování žáků na 
Masarykově základní škole Polička zahrnuje v souladu s metodickým pokynem ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy aktivity v těchto oblastech:extrémní projevy agrese, zneužívání a šikany, 
kyberšikany, záškoláctví. poruchy přijmu potravy, drogových závislostí, alkoholismu a kouření, 
kriminality a delikvence, virtuálních drog (počítače, televize a video), patologického hráčství, 
vandalismu aj. forem násilného chování, xenofobie, rasismu, negativního působení sekt, sexuálně 
rizikového chování 

 Cílovou skupinou školního preventivního programu jsou všichni žáci naší školy -  jedná se 
o věkovou kategorii 6 - 11 let. 

Metodik prevence realizuje minimální školní preventivní program. Podílí se na dalším vzdělávání 
pracovníků školy v oblasti prevence rizikového chování. Spolupráce s PPP v Ústí nad Orlicí, 
centrem Nadosah v Bystřici pod Pernštejnem a Mozaikou Polička, s krajským koordinátorem 
EVVO Pardubického kraje. V letošním  školním roce proběhly preventivní programy tři 
preventivní programy v 6. ročnících, respektive v 9. ročnících. V 7. a 8. ročnících probíhají 
vrstevnické programy. 

Cílem je i rozšiřování školní knihovny a DVD o vhodné materiály s tématikou prevence rizikového 
chování mládeže. 

 
 
Ekologická  výchova 
 
Žáci I. i  II.stupně  naší  školy  se  průběžně  zapojují  do akcí  pořádaných  pro  zlepšení  životního  
prostředí  ve  městě  i  v bezprostředním  okolí  školy. 
 
V letošním roce jsme pokračovali v ekologickém  programu s tématikou separace a třídění  odpad- 
ků  a  jejich  další  použití. Využíváním  kontejnerů  na  papír  a  plasty  se také  snížily  náklady 
na  svoz  pevných  odpadů. 
Na  ekolologii  je  zaměřen  i  Den  Země. 
 
 
 
Zájmové kroužky - I.stupeň 
 
Žáci prvního stupně, popř. žáci druhého stupně, kde nabídka nepovinných a volitelných předmětů 
nepokrývá přesně předmět jejich zájmu, mohou navštěvovat zájmové kroužky, kde výuku provádějí 
učitelé naší školy. 
Původně tyto kroužky sloužily především k výuce CJ (I.- III.roč., kde se CJ ještě nevyučují – 
později  I.- II.ročník), ale postupně se výuka rozšířila i na další předměty a činnosti, takže v 
letošním školním roce byla nabídka  následující:   
Anglický jazyk – 8 skupin,  Atletika – 4 skupiny  a  Logopedie  2  skupiny. 
Poplatek, který platí žáci, je 250,- Kč za pololetí a veškerá finanční agenda jde přes "Spolek přátel 
Masarykovy školy". Z těchto peněz je vyplácena mzda učitelům a nakupují se potřebné učebnice a 
pomůcky (daň ze mzdy ve výši 15% se pravidelně odvádí na FÚ). 
 



 - 38 - 

Zápis do prvních tříd 
 
V  pátek  dne 27.ledna 2012  se  konal zápis  do  prvních tříd  naší  školy. K zápisu  se dostavilo  se 
svými  rodiči celkem  69 dětí (včetně 9-ti, které  měly  z  loňského roku odklad  školní  docházky).  
 
O odklad školní docházky požádali rodiče  osmi  dětí, rodiče  žáka, jeden  žák  nenastoupí 
(nedovrší  6  let  věku)  a  jeden  žák  se  odstěhoval, takže  1.září  2012 nastoupí do tří  prvních tříd 
naší školy celkem 59 žáků. 
 
 
Opravy a rekonstrukce 
 
Ve školním roce 2011/2012 byla realizována jedna větší investiční akce. Bylo provedeno 
dokončení povrchové úpravy venkovního ostění přístavby tělocvičny a dvou šaten pomocí 
keramických obkladů a stěrkové  silikonové omítky. Tím byly ukončeny povrchové úpravy z zadní 
části hlavní budovy. Byla také zhotovena nová přístupová cesta k nové tělocvičně ze zámkové 
dlažby a opraveny chodníčky od zadních vchodů. Pro potřeby údržby zeleně v areálu školy byla 
zakoupena nová moderní travní sekačka s vlastním pojezdem a s mnoha funkcemi včetně možnosti 
mulčování. Mimo tyto významné  akce probíhaly ve škole nezbytné opravy a udržovací práce, které 
zahrnovaly například rozsáhlou údržbu zeleně a opravy laviček, malování přízemí v hlavní budově 
a školního pavilonu, opravu střešní žlabů a svodů, instalaci venkovního osvětlení přístupové cesty 
k nové tělocvičně a opravy a údržbu inventáře apod. 
  
 
  
Spolek přátel a absolventů Masarykovy školy 
 
Od prosince roku 1991 pracuje na naší škole „Spolek přátel“, jehož jádro tvoří několik rodičů, se 
kterými se schází  vedení školy. 
Členové Spolku se nám snaží svým pohledem „zvenku“ pomáhat při řešení různých problémů, ať 
už výchovného, popř. výukového rázu, ale především s nimi koordinujeme účelné vynakládání 
finančních prostředků – tyto získáváme především formou dobrovolných finančních darů.  
V letošním školním roce to bylo celkem 57.325,- Kč. Je  to  sice  o 4% méně  než  předešlý  rok, ale  
i  tak  zůstává  průměr  na  jednoho  žáka  školy  94,- Kč.  
 
Z takto získaných finančních příspěvků platí škola především takové položky, které nemůžeme 
hradit z prostředků, které máme od města, či od státu. 
Jsou to např. příspěvky na dopravu žáků na sportovní utkání, doprava  na  divadelní  představení 
(HK), krajské olympiády, příp. celostátní  soutěže (Coca cola Cup), lyžařský výcvik apod. Dále 
z těchto peněz hradíme žákům nejrůznější odměny (knihy nejlepším žákům na konci školního roku, 
ceny vítězům sportovních soutěží v rámci školy, odměny  žákům  za  umístění  v olympiádách  a  
dalších  soutěžích). 
 
Samostatnou kapitolou je financování výuky v kroužcích – mzdy, daně a pomůcky. Na tuto aktivitu 
však máme prostředky získané od žáků - členů jednotlivých kroužků (poplatek je 250,- 
Kč/pololetí). V letošním školním roce bylo vybráno a obratem vydáno celkem 101.500,- Kč. 
 
 
 
 



 - 39 - 

Rada  školy 
 
Školská  rada  byla  na  naší  škole  zřízena  1.ledna  2006. V Radě  školy  je  6  členů – 2  zástupci  
učitelského  sboru, 2  zástupci  rodičů  a  2  zástupci  zřizovatele. Na  schůzky  Rady  školy  bývá  
obvykle  zván  ředitel  školy, který  ovšem  nemůže  být  členem. Protože  funkční  období  Rady  je  
tříleté, proběhly  na  přelomu  roku  2011/12  volby  s následujícím  výsledkem: 
Zástupci  učitelů: Mgr. Lenka  Cechová  Bc. Radka  Kozáčková 
Zástupci  rodičů: pí. Gabriela  Hradecká Bc. Hana  Spálenková  
Zástupci  zřizovatele RNDr. Milan  Janečka Ing. Ivana  Vacková 
 
Předsedkyní  byla  zvolena  paní  ing. Ivana  Vacková. 
 
 
 
Kontroly a revize 

 
Předmět kontroly či revize Poslední Příští 
Elektro budovy 12/09; 3/10 12/12, 3/13 
Elektro nářadí 8/11 8/12 
Spotřebiče 8/11 8/12 
Hromosvody 5/11 5/16 
Plyn: kontrola, revize K 4/11, R 4/11 K 4/12,  K4/13; R 4/14 
Tlakové nádoby 4/12 4/13 
TV nářadí 6/12 6/13 
Dětské hřiště 6/12 6/13 
Hasící přístroje 3/12 3/13 
Hydrant 3/12 3/13 
Požární klapky 10/11 10/12 
Požární dveře 4/12 4/13 
Nouzové osvětlení 4/12 4/13 
Fl. tabulky úniku 4/12 4/13 
Žebříky, štafle, schůdky  4/12 4/13 
Regály 4/12 4/13 
   
   
   
 
 
 
Proškolení  BOZP  zaměstnanců  školy  provedla  před zahájením školního roku (31.8.2011) paní  
Hana  Netolická. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 40 - 

Hospodaření školy 
 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD: 
 
 
Výkaz zisku a ztrát 
 
Náklady                   Hlavní činnost 
 
501    spotřeba materiálu        144 141,00 Kč 
512  cestovné              43 016,00 Kč 
518  ostatní služby            42 826,00 Kč 
521  mzdové náklady                        13 523 055,00 Kč 
524  zákonné sociální pojištění                        4 577 041,30 Kč 
527  FKSP                250 518,30 Kč 
528  ostatní sociální nákl.-náhrada při PN           27 305,00 Kč  
549  jiné ostatní náklady-zákonné pojištění          56 523,40 Kč 
                        celkem:                                                        18 664 426,00 Kč 
 
 
Výnosy 
 
 
691  dotace                          18 664 426,00  Kč  
 
 
Výsledek hospodaření roku 2011                                                      0,-- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 41 - 

MĚSTO: 
 
 
Výkaz zisku a ztrát 
 
Náklady                   Hlavní činnost 
 
 
501   spotřeba materiálu - škola        400 015,00 Kč 
                                                      - ŠD                                        29 919,20 Kč 
                                                      - ŠK                                          2 380,57 Kč 
502  spotřeba energie     - škola     1 502 224,56 Kč 
                                                      - ŠD               162 276,32 Kč 
                                                      - ŠK                                        40 132,94 Kč 
512  cestovné       - škola                99,00 Kč  
511           oprava a údržba     - škola         231 549,75 Kč 
                                                      - ŠD                               2 425,40 Kč 
                                                      - ŠK                                           1 783,30 Kč 
518  ostatní služby        - škola         340 005,24 Kč 
                                                      - ŠD                  29 406,41 Kč 
                                                      - ŠK    7 250,88 Kč 
521  mzdové náklady                                           232 021,00 Kč 
524  zákonné sociální  pojištění                                     78 885,70 Kč                                          
527  zákl. příděl do FKSP, stravné         136 033,20 Kč 
538  jiné daně a poplatky      200,00 Kč 
549  ostatní náklady z činnosti - škola          75 212,81 Kč 
                                                      - ŠD                                           2 786,99 Kč 
                                                      - ŠK                                              689,25 Kč 
551  odpisy dlouhodobého majetku                          1 089 328,08 Kč 
569  ostatní finanční náklady (poplatky banky)            13 943,00 Kč 
  celkem                                                              4 378 568,60 Kč 
 
 
Výnosy 
 
602  úplaty  ŠD                                                        157 800,00 Kč 
662  úroky                   737,28 Kč 
648  čerpání fondů  107 592,00 Kč 
649  ostatní výnosy z činnosti     4 103,00 Kč 
672  neinvestiční příspěvek - škola       3 742 000,00 Kč                                                                      
                            - ŠD                                    70 000,00 Kč 
                                                             - ŠK                                   53 000,00 Kč 
672  dotace z ÚP            258 000,00 Kč 
                        Celkem                                                              4 393 232,28 Kč 
 
Výsledek hospodaření roku 2011                                                14 663,68 Kč 
 
 
 
 



 - 42 - 

Vedlejší  (doplňková) činnost 
 
Náklady 
 
501 spotřeba materiálu                                                1 631,07 Kč 
502 spotřeba energie                                                   48 262,00 Kč  
511 opravy a udržování  5 738,55 Kč 
518 ostatní služby  3 887,07 Kč 
521 mzdové náklady                                                   14 400,00 Kč 
524 zákonné sociální  pojištění  4 896,00 Kč 
527 zákonné sociální náklady - FKSP     144,00 Kč 
549 ostatní náklady z činnosti - zákonné pojištění       60,48 Kč 
551 odpisy  dlouhodobého majetku                            15 153,92 Kč 
 Celkem                                                                 94 173,09 Kč 
 
 
 
Výnosy 
 
603 výnosy z pronájmu                                              119 851,00 Kč 
 
 
Výsledek hospodaření (doplňková činnost)                                25 677,91 Kč  
           
 
Celkový výsledek hospodaření k 31. 12. 2011                            40 341,59 Kč 
 
 
 
Na pomoc integrovaným dětem byla zřízena dvě asistentská místa.ÚP Svitavy nám poskytl  
258 000,00 Kč. Naše škola z provozních prostředků financovala zbytek, tj. 45 707,79 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 43 - 

 EU - PENÍZE ŠKOLÁM: 
 
 
Náklady 
 
 
501 spotřeba materiálu 406 286,00 Kč 
518 ostatní služby                                                          63 107,00 Kč 
521 mzdové náklady                                                    365 600,00 Kč 
524 zákonné sociální pojištění 112 577,00 Kč 
527 základní příděl do FKSP     3 313,50 Kč 
549 ostatní náklady z činnosti (zákonné pojištění)     1 390,66 Kč 
 Celkem                                                                  952 274,16 Kč 
 
 
Výnosy 
 
672 čerpání dotace                                                       952 274,16 Kč 
 
Výsledek hospodaření roku 2011                                                            0,--  Kč 
 
 
 V průběhu roku 2011 čerpala naše škola z rezervního fondu prostředky ve výši 952 274,16 Kč. 
Tyto finance byly  poskytnuty v rámci dotace „EU peníze školám“ v roce 2010. K dalšímu čerpání 
zůstává  ve fondu na tento projekt    511 542,32 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Poličce  Karel Neřold 
srpen  2012   ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
Výroční  zpráva  byla  schválena  Radou  školy  dne ................. 


